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ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte
Registro de Preços Eletrônico - 028.2023

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

05/05/2023 15:46 09/05/2023 09:00 16/05/2023 09:00 19/05/2023 09:00 19/05/2023 09:01

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

08/05/2023 - 15:45 Esclarecimento Prazo de Entrega - ACCELL SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA 08/05/2023 - 15:49

Dúvida: Boa tarde, Sr. Pregoeiro.

Viemos através deste solicitar esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico Nº 008/2023 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
BOMBAS D’AGUA, BOMBEADORES, MOTORES, QUADRO DE COMANDO E HIDROMETRO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SAAE “SERVIÇO AUTONOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BAIÃO/PA.

Nota-se que no Termo de Referência não consta o prazo de entrega para o lote de hidrômetros. Por gentileza, informar a data estipulada pela companhia para que possamos
fornecer o item.

Atenciosamente,
Lucas Priolli

Resposta: solicto de vossa excelencia que atente a qual municipio estar aberto esse certame , pos não temos este processo aberto.

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 LOCAÇÃO DE CAMINHONETE 4X4 MENSAL 12.800,00 156 MÊS Homologado

0002 LOCAÇÃO DE CAMINHONETE 4X4 DIÁRIA 552,50 2.480 DIA Homologado

0003 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO
MENSAL.

5.525,00 144 MÊS Homologado

0004 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO DIÁRIA. 247,50 2.430 DIA Homologado

0005 LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS
MENSAL

19.300,00 12 MÊS Homologado

0006 LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS DIÁRIA 855,00 200 DIA Homologado

0007 LOCAÇÃO DE ÔNIBUS MÊS 25.750,00 12 MÊS Homologado

0008 LOCAÇÃO DE ÔNIBUS DIA 1.062,50 80 DIA Homologado

0009 LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA
ARTICULADO

442,50 300 h Homologado

0010 LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA W20 (OU
SIMILAR) (HORA)

416,25 300 h Homologado

0011 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 20.000 LT,
(MÊS)

20.000,00 12 MÊS Homologado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

05/05/2023 - 15:45 EDITAL 028-2023.pdf

05/05/2023 - 15:45 descrição dos itens.pdf

05/05/2023 - 15:45 Parecer Nº 048-2023 -AJEL-pregão eletrônico-locação de máquinas-SRP-Parecer Preliminar.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

19/05/2023 - 11:44 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 11:45 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
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19/05/2023 - 11:45 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 11:46 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0004 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 11:47 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0005 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 11:47 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0006 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 11:48 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0007 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 11:48 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0008 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 11:49 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0009 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 11:50 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0010 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 11:50 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0011 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 14:35 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 14:35 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 14:38 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 14:39 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0004 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 14:40 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0005 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 14:40 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0006 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 14:41 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0007 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 14:41 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0008 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 14:42 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0009 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 14:42 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0010 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 14:43 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0011 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 16:57 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 16:58 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 16:58 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 16:59 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0004 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 17:00 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0005 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 17:01 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0006 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 17:02 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0009 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
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19/05/2023 - 17:03 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0010 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/05/2023 - 17:04 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0011 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/05/2023 - 11:54 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/05/2023 - 11:54 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0004 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/05/2023 - 11:58 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0007 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/05/2023 - 11:59 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0010 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/05/2023 - 12:00 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/05/2023 - 12:01 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0005 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/05/2023 - 16:33 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/05/2023 - 16:33 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0005 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/05/2023 - 16:33 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0007 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/05/2023 - 16:34 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0010 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/05/2023 - 09:51 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0010 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/05/2023 - 14:59 Documentos solicitados para o
processo 028.2023

Foram solicitadas diligências no item 0010 do processo 028.2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

0001 LOCAÇÃO DE
CAMINHONETE 4X4
MENSAL

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

Chevrolet S-10 Ltz 2.8 Chevrolet S-10 Ltz 2.8 7.489,99 156 1.168.438,44

0002 LOCAÇÃO DE
CAMINHONETE 4X4
DIÁRIA

ADEMILTO ALVES DOS
SANTOS

HILUX TOYOTA/TOYOTA 447,99 2.480 1.111.015,20

0003 LOCAÇÃO DE VEÍCULO
TIPO PASSEIO MENSAL.

ADEMILTO ALVES DOS
SANTOS

VW GOL VOLKSWAGEN/VOLKSWAGEN 4.476,00 144 644.544,00

0004 LOCAÇÃO DE VEÍCULO
TIPO PASSEIO DIÁRIA.

ADEMILTO ALVES DOS
SANTOS

VW GOL VOLKSWAGEN/VOLKSWAGEN 201,00 2.430 488.430,00

0005 LOCAÇÃO DE VEÍCULO
MICRO-ÔNIBUS
MENSAL

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

VOLARY V8 - 2021 MARCOPOLO 15.710,00 12 188.520,00

0006 LOCAÇÃO DE VEÍCULO
MICRO-ÔNIBUS DIÁRIA

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

Micro Ónibus Marcopolo Micro Ónibus Marcopolo 675,99 200 135.198,00

0007 LOCAÇÃO DE ÔNIBUS
MÊS

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

PARADISE G6 1200 2016 MARCOPOLO SCANIA 18.031,00 12 216.372,00

0008 LOCAÇÃO DE ÔNIBUS
DIA

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

Comil Invictus 1050 Comil Invictus 1050 888,99 80 71.119,20

0009 LOCAÇÃO DE TRATOR
DE ESTEIRA
ARTICULADO

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

Komatsu D51 Ano 2018 Komatsu D51 Ano 2018 167,90 300 50.370,00

0010 LOCAÇÃO DE PÁ
CARREGADEIRA W20
(OU SIMILAR) (HORA)

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

W20 - 2021 CASE 380,00 300 114.000,00

0011 LOCAÇÃO DE
CAMINHÃO PIPA 20.000
Lt, (MÊS)

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

Mercedes-benz 3131 Mercedes-benz 3131 13.789,00 12 165.468,00
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Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia contratual,
conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LOCAÇÃO DE CAMINHONETE 4X4 MENSAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-
01

15/05/2023 -
23:10:19

HILUX 2.8 STD
4X4 CD16V
DIESEL 4P
MANUAL

TOYOTA 156 R$ 12.800,00 R$ 1.996.800,00 Não

ADEMILTO ALVES
DOS SANTOS

34.849.190/0001-
38

17/05/2023 -
19:41:15

HILUX TOYOTA/TOYOTA 156 R$ 12.800,00 R$ 1.996.800,00 Sim

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-
20

18/05/2023 -
12:07:53

Chevrolet S-10 Ltz
2.8

Chevrolet S-10 Ltz
2.8

156 R$ 7.804,41 R$ 1.217.487,96 Sim

RT MULTI SERVICOS
EIRELI

23.188.924/0001-
69

18/05/2023 -
15:53:58

MITSUBISHI L200 MITSUBISHI L200 156 R$ 12.800,00 R$ 1.996.800,00 Sim

MANANCIAL
LOCACOES LTDA

44.614.096/0001-
53

18/05/2023 -
15:56:25

S10 CHEVROLET 156 R$ 12.800,00 R$ 1.996.800,00 Sim

AUTO PEÇAS ÁGUA
AZUL LTDA-ME

06.305.185/0001-
29

18/05/2023 -
18:56:20

HILUX HILUX 156 R$ 8.324,55 R$ 1.298.629,80 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/05/2023 -
19:06:09

Chevrolet S-10 2.8
LTZ 4X4 ano 2021

Chevrolet S-10 2.8
LTZ 4X4 ano 2021

156 R$ 12.800,00 R$ 1.996.800,00 Não

IMPACTO
CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM
LTDA

07.244.090/0001-
05

19/05/2023 -
06:25:29

camionete 4x4-
L200 TRITON-
2022

MITSUBISHI 156 R$ 12.800,00 R$ 1.996.800,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

19/05/2023 -
08:23:00

RANGER - XLS
2.2 4X4 - 2021

FORD 156 R$ 12.800,00 R$ 1.996.800,00 Sim

MONTEIRO SERVIÇOS
DE TRANSPORTES
EIRELI

19.738.873/0001-
24

19/05/2023 -
08:51:28

FORD RANGER
GL 2019

FORD 156 R$ 12.500,00 R$ 1.950.000,00 Sim

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

19/05/2023 -
08:53:57

HILUX - SRX 4X4
- 2021

TOYOTA 156 R$ 12.800,00 R$ 1.996.800,00 Sim

0002 - LOCAÇÃO DE CAMINHONETE 4X4 DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-
01

15/05/2023 -
23:12:20

HILUX 2.8 STD
4X4 CD16V
DIESEL 4P
MANUAL

TOYOTA 2.480 R$ 552,50 R$ 1.370.200,00 Não

ADEMILTO ALVES
DOS SANTOS

34.849.190/0001-
38

17/05/2023 -
19:41:39

HILUX TOYOTA/TOYOTA 2.480 R$ 552,50 R$ 1.370.200,00 Sim

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-
20

18/05/2023 -
12:07:53

Chevrolet S-10 Ltz
2.8

Chevrolet S-10 Ltz
2.8

2.480 R$ 517,61 R$ 1.283.672,80 Sim

RT MULTI SERVICOS
EIRELI

23.188.924/0001-
69

18/05/2023 -
15:53:58

MITSUBISHI L200 MITSUBISHI L200 2.480 R$ 552,50 R$ 1.370.200,00 Sim

MANANCIAL
LOCACOES LTDA

44.614.096/0001-
53

18/05/2023 -
15:57:43

TRITON MITSUBISHI 2.480 R$ 552,50 R$ 1.370.200,00 Sim

AUTO PEÇAS ÁGUA
AZUL LTDA-ME

06.305.185/0001-
29

18/05/2023 -
18:56:20

TRITON TRITON 2.480 R$ 552,11 R$ 1.369.232,80 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/05/2023 -
19:06:32

Chevrolet S-10 2.8
LTZ 4X4 ano 2021

Chevrolet S-10 2.8
LTZ 4X4 ano 2021

2.480 R$ 552,50 R$ 1.370.200,00 Não
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GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/05/2023 -
22:09:59

HILUX - SRX 4X4
- 2021

TOYOTA 2.480 R$ 552,50 R$ 1.370.200,00 Sim

IMPACTO
CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM
LTDA

07.244.090/0001-
05

19/05/2023 -
06:26:23

CAMIONETE 4X4-
L200 TRITON -
2022

MITSUBISHI 2.480 R$ 552,50 R$ 1.370.200,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

19/05/2023 -
08:24:04

RANGER - XLS
2.2 4X4 - 2022

FORD 2.480 R$ 552,50 R$ 1.370.200,00 Sim

0003 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO MENSAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-
01

15/05/2023 -
23:13:50

VOLKSWAGEN
GOL 1.0 MPI
TRENDLINE
(FLEX)

VOLKSWAGEN 144 R$ 5.525,00 R$ 795.600,00 Não

ADEMILTO ALVES
DOS SANTOS

34.849.190/0001-
38

17/05/2023 -
19:42:09

VW GOL VOLKSWAGEN/VOLKSWAGEN144 R$ 5.525,00 R$ 795.600,00 Sim

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-
20

18/05/2023 -
12:07:54

Volkswagen Gol
1.0 12V MPI
2021/2021

Volkswagen Gol
1.0 12V MPI

144 R$ 3.693,35 R$ 531.842,40 Sim

RT MULTI SERVICOS
EIRELI

23.188.924/0001-
69

18/05/2023 -
15:53:58

FIAT ARGO FIAT ARGO 144 R$ 5.525,00 R$ 795.600,00 Sim

MANANCIAL
LOCACOES LTDA

44.614.096/0001-
53

18/05/2023 -
16:00:14

GOL VOLKSWAGEM 144 R$ 5.525,00 R$ 795.600,00 Sim

AUTO PEÇAS ÁGUA
AZUL LTDA-ME

06.305.185/0001-
29

18/05/2023 -
18:56:20

WOLKSWAGEM WOLKSWAGEM 144 R$ 3.940,14 R$ 567.380,16 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/05/2023 -
19:06:57

Volkswagen Gol
1.0 MC4 ano 2021

Volkswagen Gol
1.0 MC4 ano 2021

144 R$ 5.525,00 R$ 795.600,00 Não

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/05/2023 -
22:07:00

- ONIX 1.0 - 2021 CHEVROLET 144 R$ 5.525,00 R$ 795.600,00 Sim

IMPACTO
CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM
LTDA

07.244.090/0001-
05

19/05/2023 -
06:27:59

VEICULO TIPO
PASSEIO-HB20
1.6-2022

HYUNDAI 144 R$ 5.525,00 R$ 795.600,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

19/05/2023 -
08:24:45

ARGO 1.0 - 2021 FIAT 144 R$ 5.525,00 R$ 795.600,00 Sim

MONTEIRO SERVIÇOS
DE TRANSPORTES
EIRELI

19.738.873/0001-
24

19/05/2023 -
08:48:11

FORD KA SE ANO
2016

FORD 144 R$ 5.000,00 R$ 720.000,00 Sim

0004 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO DIÁRIA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-
01

15/05/2023 -
23:15:02

VOLKSWAGEN
GOL 1.0 MPI
TRENDLINE
(FLEX)

VOLKSWAGEN 2.430 R$ 247,50 R$ 601.425,00 Não

ADEMILTO ALVES
DOS SANTOS

34.849.190/0001-
38

17/05/2023 -
19:42:33

VW GOL VOLKSWAGEN/VOLKSWAGEN2.430 R$ 247,50 R$ 601.425,00 Sim

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-
20

18/05/2023 -
12:07:54

Volkswagen Gol
1.0 12V MPI
2021/2021

Volkswagen Gol
1.0 12V MPI
2021/2021

2.430 R$ 371,72 R$ 903.279,60 Sim

RT MULTI SERVICOS
EIRELI

23.188.924/0001-
69

18/05/2023 -
15:53:58

FIAT ARGO FIAT ARGO 2.430 R$ 247,50 R$ 601.425,00 Sim

MANANCIAL
LOCACOES LTDA

44.614.096/0001-
53

18/05/2023 -
16:01:42

ARGOS FIAT 2.430 R$ 247,50 R$ 601.425,00 Sim

AUTO PEÇAS ÁGUA
AZUL LTDA-ME

06.305.185/0001-
29

18/05/2023 -
18:56:20

WOLKSWAGEM WOLKSWAGEM 2.430 R$ 396,49 R$ 963.470,70 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/05/2023 -
19:07:20

Volkswagen Gol
1.0 MC4 ano 2021

Volkswagen Gol
1.0 MC4 ano 2021

2.430 R$ 247,50 R$ 601.425,00 Não

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/05/2023 -
22:08:34

ONIX 1.0 - 2021 CHEVROLET - 2.430 R$ 247,50 R$ 601.425,00 Sim

IMPACTO
CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM
LTDA

07.244.090/0001-
05

19/05/2023 -
06:28:39

VEIC TIPO
PASSEIO-HB20
1.6-2022

HYUNDAI 2.430 R$ 247,50 R$ 601.425,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

19/05/2023 -
08:25:11

ARGO 1.0 - 2021 FIAT 2.430 R$ 247,50 R$ 601.425,00 Sim
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0005 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS MENSAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-
01

15/05/2023 -
23:16:34

VOLARE W9C VOLARE 12 R$ 19.300,00 R$ 231.600,00 Não

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-
20

18/05/2023 -
12:07:54

Micro Ónibus
Marcopolo

Micro Ónibus
Marcopolo

12 R$ 14.732,98 R$ 176.795,76 Sim

RT MULTI SERVICOS
EIRELI

23.188.924/0001-
69

18/05/2023 -
15:53:58

VW VW 12 R$ 19.300,00 R$ 231.600,00 Sim

AUTO PEÇAS ÁGUA
AZUL LTDA-ME

06.305.185/0001-
29

18/05/2023 -
18:56:20

VOLARE VOLARE 12 R$ 15.714,90 R$ 188.578,80 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/05/2023 -
19:08:23

vw 9-150 Comil
Pia Executivo ano
2021

Volkswagen 9-150 12 R$ 19.300,00 R$ 231.600,00 Não

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/05/2023 -
22:14:18

VOLARY V8 -
2021

MARCOPOLO 12 R$ 19.300,00 R$ 231.600,00 Sim

IMPACTO
CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM
LTDA

07.244.090/0001-
05

19/05/2023 -
06:29:28

MICRO-ONIBUS-
ATTCK9-2021

VOLARE 12 R$ 19.300,00 R$ 231.600,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

19/05/2023 -
08:25:40

VOLARE W9 -
2021

MARCO POLO 12 R$ 19.300,00 R$ 231.600,00 Sim

MONTEIRO SERVIÇOS
DE TRANSPORTES
EIRELI

19.738.873/0001-
24

19/05/2023 -
08:48:56

VW PIA ANO 2014 VW PIÁ 12 R$ 19.000,00 R$ 228.000,00 Sim

0006 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS DIÁRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-
01

15/05/2023 -
23:17:56

VOLARE W9C VOLARE 200 R$ 855,00 R$ 171.000,00 Não

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-
20

18/05/2023 -
12:07:54

Micro Ónibus
Marcopolo

Micro Ónibus
Marcopolo

200 R$ 727,48 R$ 145.496,00 Sim

RT MULTI SERVICOS
EIRELI

23.188.924/0001-
69

18/05/2023 -
15:53:58

VW VW 200 R$ 855,00 R$ 171.000,00 Sim

AUTO PEÇAS ÁGUA
AZUL LTDA-ME

06.305.185/0001-
29

18/05/2023 -
18:56:20

VOLARE VOLARE 200 R$ 775,96 R$ 155.192,00 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/05/2023 -
19:08:46

Marcopolo Volare
Fly ano 2021

Marcopolo Volare
Fly ano 2021

200 R$ 855,00 R$ 171.000,00 Não

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/05/2023 -
22:16:03

VOLARY V8 -
2021

MARCOPOLO 200 R$ 855,00 R$ 171.000,00 Sim

IMPACTO
CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM
LTDA

07.244.090/0001-
05

19/05/2023 -
06:30:13

MICRO-ONIBUS-
ATTACK9-2022

VOLARE 200 R$ 855,00 R$ 171.000,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

19/05/2023 -
08:26:07

MARCO POLO LO
916 - 2021

MERCEDES
BENZ

200 R$ 855,00 R$ 171.000,00 Sim

0007 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS MÊS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-
01

15/05/2023 -
23:19:11

MERCEDES-
BENZ MB OF
1721

MERCEDES-
BENZ

12 R$ 25.750,00 R$ 309.000,00 Não

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-
20

18/05/2023 -
12:07:54

Comil Invictus
1050 Vw

Comil Invictus
1050

12 R$ 18.037,10 R$ 216.445,20 Sim

RT MULTI SERVICOS
EIRELI

23.188.924/0001-
69

18/05/2023 -
15:53:58

VW VW 12 R$ 25.750,00 R$ 309.000,00 Sim

AUTO PEÇAS ÁGUA
AZUL LTDA-ME

06.305.185/0001-
29

18/05/2023 -
18:56:20

MERCEDES-BEZ MERCEDES-BEZ 12 R$ 19.239,22 R$ 230.870,64 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/05/2023 -
19:10:01

MB 1724
Marcopolo Torino
ano 2012

Mercedes-Benz
Marcopolo

12 R$ 25.750,00 R$ 309.000,00 Não

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/05/2023 -
22:18:53

PARADISE G6
1200 2016

MARCOPOLO
SCANIA

12 R$ 25.750,00 R$ 309.000,00 Sim
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IMPACTO
CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM
LTDA

07.244.090/0001-
05

19/05/2023 -
06:31:06

ONIBUS-CAR
IDALE-2021

VOLKSWAGEM 12 R$ 25.750,00 R$ 309.000,00 Sim

SANCHES
TRANSPORTES
EIRELI

12.951.162/0001-
94

19/05/2023 -
08:36:59

ÔNIBUS 1620 MERCEDES
BENS

12 R$ 25.750,00 R$ 309.000,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

19/05/2023 -
08:26:51

PARADISO 1050
G7 - 2017

MARCO POLO 12 R$ 25.750,00 R$ 309.000,00 Sim

MONTEIRO SERVIÇOS
DE TRANSPORTES
EIRELI

19.738.873/0001-
24

19/05/2023 -
08:49:41

VW BUSCAR
SOLAR R ANO
2015

VW BUSCAR 12 R$ 25.000,00 R$ 300.000,00 Sim

0008 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS DIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-
01

15/05/2023 -
23:19:48

MERCEDES-
BENZ MB OF
1721

MERCEDES-
BENZ

80 R$ 1.062,50 R$ 85.000,00 Não

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-
20

18/05/2023 -
12:07:54

Comil Invictus
1050

Comil Invictus
1050

80 R$ 938,17 R$ 75.053,60 Sim

RT MULTI SERVICOS
EIRELI

23.188.924/0001-
69

18/05/2023 -
15:53:58

VW VW 80 R$ 1.062,50 R$ 85.000,00 Sim

AUTO PEÇAS ÁGUA
AZUL LTDA-ME

06.305.185/0001-
29

18/05/2023 -
18:56:20

MERCEDES-
BENZ

MERCEDES-
BENZ

80 R$ 1.000,70 R$ 80.056,00 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/05/2023 -
19:10:44

MB 1724
Marcopolo Torino
ano 2012

Mercedes-Benz
Marcopolo

80 R$ 1.062,50 R$ 85.000,00 Não

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/05/2023 -
22:19:53

PARADISE G6
1200 - 2016

MARCOPOLO
SCANIA

80 R$ 1.062,50 R$ 85.000,00 Sim

IMPACTO
CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM
LTDA

07.244.090/0001-
05

19/05/2023 -
06:32:07

ONIBUS-CAR
IDALE-2021

VOLKSWAGEM 80 R$ 1.062,50 R$ 85.000,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

19/05/2023 -
08:27:23

PARADISO 1050
G7 - 2015

MARCO POLO 80 R$ 1.062,50 R$ 85.000,00 Sim

0009 - LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA ARTICULADO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-
01

15/05/2023 -
23:22:33

CAT D6T CATERPILLAR 300 R$ 440,00 R$ 132.000,00 Não

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-
20

18/05/2023 -
12:07:54

Komatsu D51 Ano
2018

Komatsu D51 Ano
2018

300 R$ 193,11 R$ 57.933,00 Sim

RT MULTI SERVICOS
EIRELI

23.188.924/0001-
69

18/05/2023 -
15:53:58

CAT CAT 300 R$ 442,50 R$ 132.750,00 Sim

MANANCIAL
LOCACOES LTDA

44.614.096/0001-
53

18/05/2023 -
16:03:49

D51EX KOMATSU 300 R$ 442,50 R$ 132.750,00 Sim

AUTO PEÇAS ÁGUA
AZUL LTDA-ME

06.305.185/0001-
29

18/05/2023 -
18:56:20

KOMATSU KOMATSU 300 R$ 205,99 R$ 61.797,00 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/05/2023 -
19:11:18

Komtasu D155-ex
ano 2011

Komtasu D155-ex
ano 2011

300 R$ 442,50 R$ 132.750,00 Não

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/05/2023 -
22:20:40

D51EX KOMATSU 300 R$ 442,50 R$ 132.750,00 Sim

IMPACTO
CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM
LTDA

07.244.090/0001-
05

19/05/2023 -
06:32:49

TRATOR
ESTEIRA-D6K-
2012

CATERPILLAR 300 R$ 442,50 R$ 132.750,00 Sim

SANCHES
TRANSPORTES
EIRELI

12.951.162/0001-
94

19/05/2023 -
07:49:02

D41 KOMASTSO 300 R$ 442,50 R$ 132.750,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

19/05/2023 -
08:27:50

D51 EX - 2019 KOMATSU 300 R$ 442,50 R$ 132.750,00 Sim

0010 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA W20 (OU SIMILAR) (HORA)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006
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M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-
01

15/05/2023 -
23:22:21

CASE W20F CASE 300 R$ 405,00 R$ 121.500,00 Não

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-
20

18/05/2023 -
12:07:54

Case 621e 2022 Case 621e 2022 300 R$ 204,64 R$ 61.392,00 Sim

RT MULTI SERVICOS
EIRELI

23.188.924/0001-
69

18/05/2023 -
15:53:58

CAT CAT 300 R$ 416,25 R$ 124.875,00 Sim

MANANCIAL
LOCACOES LTDA

44.614.096/0001-
53

18/05/2023 -
16:05:48

W20 CASE 300 R$ 416,00 R$ 124.800,00 Sim

AUTO PEÇAS ÁGUA
AZUL LTDA-ME

06.305.185/0001-
29

18/05/2023 -
18:56:20

CASE CASE 300 R$ 218,28 R$ 65.484,00 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/05/2023 -
19:11:50

Case w20e ano
2012

Case w20e ano
2012

300 R$ 416,25 R$ 124.875,00 Não

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/05/2023 -
22:21:39

621E CASE 300 R$ 416,25 R$ 124.875,00 Sim

IMPACTO
CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM
LTDA

07.244.090/0001-
05

19/05/2023 -
06:33:29

PÁ CARREG-
W20-2010

CASE 300 R$ 416,25 R$ 124.875,00 Sim

SANCHES
TRANSPORTES
EIRELI

12.951.162/0001-
94

19/05/2023 -
07:54:38

FOTON FL936 CHINA 300 R$ 416,25 R$ 124.875,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

19/05/2023 -
08:28:16

W20 - 2021 CASE 300 R$ 416,25 R$ 124.875,00 Sim

0011 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 20.000 Lt, (MÊS)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-
01

15/05/2023 -
23:25:29

VOLKSWAGEN
VW 31330 6X4

VOLKSWAGEN/TAMQUE
PIPA GASCOM

12 R$ 19.900,00 R$ 238.800,00 Não

M S BARBOSA
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-
20

18/05/2023 -
12:07:54

Mercedes-benz
3131

Mercedes-benz
3131

12 R$ 16.024,71 R$ 192.296,52 Sim

RT MULTI SERVICOS
EIRELI

23.188.924/0001-
69

18/05/2023 -
15:53:58

VW VW 12 R$ 20.000,00 R$ 240.000,00 Sim

MANANCIAL
LOCACOES LTDA

44.614.096/0001-
53

18/05/2023 -
16:06:34

2324 ATRON MERCEDEZ 12 R$ 20.000,00 R$ 240.000,00 Sim

AUTO PEÇAS ÁGUA
AZUL LTDA-ME

06.305.185/0001-
29

18/05/2023 -
18:56:20

MERCEDES-
BENZ

MERCEDES-
BENZ

12 R$ 17.092,71 R$ 205.112,52 Sim

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-
90

18/05/2023 -
19:12:19

Mercedes-Benz
2423 4E ano 2014

Mercedes-Benz
2423 4E ano 2014

12 R$ 20.000,00 R$ 240.000,00 Não

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

33.636.633/0001-
40

18/05/2023 -
22:22:54

240E22 TECTOR IVECO 12 R$ 20.000,00 R$ 240.000,00 Sim

IMPACTO
CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM
LTDA

07.244.090/0001-
05

19/05/2023 -
06:34:29

CAMINHÃO PIPA
20.000 LT- MOD
26.260-2008

VOLKSWAGEM 12 R$ 20.000,00 R$ 240.000,00 Sim

SANCHES
TRANSPORTES
EIRELI

12.951.162/0001-
94

19/05/2023 -
08:00:22

Caminhão 1620 MERCEDES
BENS

12 R$ 20.000,00 R$ 240.000,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

19/05/2023 -
08:28:46

22-240 - 2018 VOLKWAGEN 12 R$ 20.000,00 R$ 240.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

M&R SERVICOS E LOCACOES LTDA 26.038.767/0001-01 60 dias

SANCHES TRANSPORTES EIRELI 12.951.162/0001-94 60 dias

BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-90 60 dias

RT MULTI SERVICOS EIRELI 23.188.924/0001-69 60 dias

ADEMILTO ALVES DOS SANTOS 34.849.190/0001-38 60 dias

GETAC SERVICOS E LOCACAO DE AUTOMOVEL LTDA 33.636.633/0001-40 60 dias

AUTO PEÇAS ÁGUA AZUL LTDA-ME 06.305.185/0001-29 60 dias

IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA 07.244.090/0001-05 90 dias

PARA CONCRETOS E LOCACOES DE MAQUINAS PESADAS LTDA 03.069.571/0001-70 60 dias

M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 23.063.700/0001-20 60 dias

MONTEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI 19.738.873/0001-24 90 dias
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MANANCIAL LOCACOES LTDA 44.614.096/0001-53 120 dias

Lances Enviados
0001 - LOCAÇÃO DE CAMINHONETE 4X4 MENSAL
Data Valor CNPJ Situação

15/05/2023 - 23:10:19 12.800,00 (proposta) 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

17/05/2023 - 19:41:15 12.800,00 (proposta) 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

18/05/2023 - 12:07:53 7.804,41 (proposta) 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

18/05/2023 - 15:53:58 12.800,00 (proposta) 23.188.924/0001-69 - RT MULTI
SERVICOS EIRELI

Válido

18/05/2023 - 15:56:25 12.800,00 (proposta) 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

18/05/2023 - 18:56:20 8.324,55 (proposta) 06.305.185/0001-29 - AUTO PEÇAS
ÁGUA AZUL LTDA-ME

Cancelado - NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA. 23/05/2023
09:50:40

18/05/2023 - 19:06:09 12.800,00 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 06:25:29 12.800,00 (proposta) 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 08:23:00 12.800,00 (proposta) 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 08:51:28 12.500,00 (proposta) 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 08:53:57 12.800,00 (proposta) 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:14:37 12.490,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:15:24 12.300,00 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:19:26 7.803,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:19:48 9.000,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:19:49 12.459,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:21:06 7.802,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:21:19 7.801,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:22:46 7.800,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:22:55 12.199,99 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:23:56 12.198,80 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:23:58 7.800,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:24:15 7.799,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:25:03 7.798,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:26:50 7.797,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:27:03 7.795,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:27:06 11.648,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:27:50 10.200,00 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

19/05/2023 - 09:28:08 7.794,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:28:24 7.790,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:29:31 7.789,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:29:48 7.788,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:30:20 7.787,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:30:47 7.786,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:31:54 7.785,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:32:06 7.784,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:32:31 7.783,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:32:38 7.782,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:33:43 7.781,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:33:58 7.780,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:34:08 7.779,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:34:23 7.750,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:35:44 7.749,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:35:55 7.745,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:36:57 7.744,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:37:19 7.740,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:38:25 7.739,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:38:45 7.735,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:39:23 7.734,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:39:33 7.734,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:40:10 7.733,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:40:32 7.733,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:41:50 7.732,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:42:01 7.732,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:43:14 7.731,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:43:38 7.731,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:44:10 7.730,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:44:44 7.729,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:44:59 7.728,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:45:37 7.728,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:45:59 7.727,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:46:38 7.727,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:47:09 7.726,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:47:41 7.726,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:47:59 7.725,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:48:35 7.725,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:48:51 7.724,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:49:30 7.724,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:49:37 7.723,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:50:13 10.368,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido
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19/05/2023 - 09:50:18 7.723,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:50:29 7.722,22 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:51:17 7.700,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:51:29 7.699,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:52:12 7.699,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:52:21 7.698,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:53:04 7.698,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:53:13 7.697,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:54:01 7.697,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:54:15 7.669,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:54:58 7.669,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:55:11 7.668,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:55:49 7.600,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:56:03 7.599,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:56:33 7.550,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:58:01 7.549,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:58:42 7.548,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:58:57 7.547,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:59:44 7.547,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:00:16 7.546,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:00:27 7.546,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:01:08 7.545,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:01:18 7.500,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:01:46 7.499,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2023 às 08:48:13.
Código verificador: 59AD54

Página 16 de 107

19/05/2023 - 10:02:26 7.490,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:02:37 7.489,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:03:49 7.489,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

0002 - LOCAÇÃO DE CAMINHONETE 4X4 DIÁRIA
Data Valor CNPJ Situação

15/05/2023 - 23:12:20 552,50 (proposta) 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

17/05/2023 - 19:41:39 552,50 (proposta) 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

18/05/2023 - 12:07:53 517,61 (proposta) 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

18/05/2023 - 15:53:58 552,50 (proposta) 23.188.924/0001-69 - RT MULTI
SERVICOS EIRELI

Válido

18/05/2023 - 15:57:43 552,50 (proposta) 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

18/05/2023 - 18:56:20 552,11 (proposta) 06.305.185/0001-29 - AUTO PEÇAS
ÁGUA AZUL LTDA-ME

Cancelado - NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA. 23/05/2023
09:50:40

18/05/2023 - 19:06:32 552,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

18/05/2023 - 22:09:59 552,50 (proposta) 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 06:26:23 552,50 (proposta) 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 08:24:04 552,50 (proposta) 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:15:20 517,60 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:15:39 540,00 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:18:12 517,59 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:19:31 516,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:20:02 550,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:20:13 515,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:20:53 514,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:21:13 513,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:21:25 512,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:21:47 510,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:22:01 509,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:22:23 509,80 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:22:50 509,50 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:23:03 509,40 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:23:17 509,30 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:23:54 508,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:24:03 507,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:24:19 506,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:24:40 506,40 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:24:44 506,39 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:25:08 505,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:25:25 500,58 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:25:48 502,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:26:03 499,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:26:47 495,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:26:57 494,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:27:08 493,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:28:04 490,00 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

19/05/2023 - 09:28:12 489,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:28:30 489,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:29:22 480,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:29:35 479,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:30:24 478,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:30:54 477,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:31:11 476,98 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:32:00 475,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:32:35 474,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:32:44 473,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:33:49 472,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:34:03 470,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:34:09 469,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:34:12 469,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:34:18 468,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:34:28 465,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:35:48 464,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:35:54 460,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:36:00 459,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:36:50 450,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:37:01 449,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:37:05 449,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:37:12 448,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:37:26 448,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:37:54 445,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:38:15 444,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:38:27 443,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:38:31 443,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:38:35 442,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:38:50 442,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:38:56 440,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:39:30 439,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:39:39 439,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:40:15 438,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:40:37 438,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:41:54 430,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:41:59 429,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2023 às 08:48:13.
Código verificador: 59AD54

Página 24 de 107

19/05/2023 - 09:42:07 429,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:42:21 420,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:42:34 419,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:43:10 409,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:43:18 408,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:43:43 408,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:44:15 407,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:44:49 407,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:45:03 406,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:45:42 406,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:46:02 405,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:46:55 405,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:47:12 404,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:47:46 404,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:48:02 403,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:48:05 400,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08
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19/05/2023 - 09:48:13 399,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:48:41 399,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:48:55 398,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:49:34 398,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:49:45 397,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:50:24 397,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:50:34 396,66 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:51:23 395,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:51:33 394,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:51:37 447,99 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:52:17 394,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:52:25 393,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:53:09 393,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:53:17 392,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:54:06 391,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:54:22 390,89 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:55:03 390,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:55:15 389,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:55:54 389,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:56:07 388,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:56:42 388,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:58:05 387,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:58:47 387,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:59:02 386,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:59:52 386,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:00:20 385,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 10:00:35 385,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:01:12 384,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 10:01:39 380,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 10:01:51 379,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 10:02:30 379,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:02:42 378,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 10:03:57 378,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

0003 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO MENSAL.
Data Valor CNPJ Situação

15/05/2023 - 23:13:50 5.525,00 (proposta) 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

17/05/2023 - 19:42:09 5.525,00 (proposta) 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

18/05/2023 - 12:07:54 3.693,35 (proposta) 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

18/05/2023 - 15:53:58 5.525,00 (proposta) 23.188.924/0001-69 - RT MULTI
SERVICOS EIRELI

Válido

18/05/2023 - 16:00:14 5.525,00 (proposta) 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

18/05/2023 - 18:56:20 3.940,14 (proposta) 06.305.185/0001-29 - AUTO PEÇAS
ÁGUA AZUL LTDA-ME

Cancelado - NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA. 23/05/2023
09:50:40

18/05/2023 - 19:06:57 5.525,00 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

18/05/2023 - 22:07:00 5.525,00 (proposta) 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido
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19/05/2023 - 06:27:59 5.525,00 (proposta) 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 08:24:45 5.525,00 (proposta) 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 08:48:11 5.000,00 (proposta) 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:15:58 5.300,00 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:18:39 3.692,34 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:19:17 4.500,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Cancelado - 19/05/2023 09:33:51

19/05/2023 - 09:19:37 3.691,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:20:16 5.520,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:21:20 3.690,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:21:31 3.689,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:22:08 3.688,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:22:56 3.687,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:23:09 3.686,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:23:22 3.685,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:24:09 3.684,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:24:19 3.683,68 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:24:23 4.499,99 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Cancelado - 19/05/2023 09:29:49

19/05/2023 - 09:24:24 3.683,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:24:41 3.682,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:25:14 3.681,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:26:06 3.500,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:26:48 3.490,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:26:55 3.450,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08
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19/05/2023 - 09:27:05 3.449,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:27:13 3.445,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:28:05 3.444,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:28:18 3.443,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:28:36 3.441,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:29:42 3.400,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:29:45 3.440,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:29:51 3.399,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:29:57 3.350,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40
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19/05/2023 - 09:30:30 3.349,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:30:33 3.340,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:31:01 3.339,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:31:31 3.300,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:32:12 3.299,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:32:40 3.298,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:32:54 3.297,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:33:08 3.250,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:33:50 3.249,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:34:00 3.249,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:34:14 3.200,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:34:19 5.027,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:34:27 3.199,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:34:35 3.195,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:34:43 3.100,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:35:16 3.090,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:35:34 3.050,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:35:48 3.040,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:35:53 3.039,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:36:06 3.030,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:36:55 3.000,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:37:08 2.999,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:37:18 2.998,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:37:30 2.995,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:38:41 2.994,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:38:56 2.994,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:39:36 2.993,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:39:44 2.993,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:40:22 2.991,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:40:42 2.991,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:42:04 2.990,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:42:13 2.990,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:43:24 2.989,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:43:50 2.989,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:44:22 2.988,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:44:54 2.988,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:45:08 2.987,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:45:50 2.297,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:46:06 2.296,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:47:00 2.296,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:47:17 2.295,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:47:53 2.295,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:48:06 2.294,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:48:47 2.800,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:48:48 2.294,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:48:59 2.293,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:49:39 2.293,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:49:49 2.292,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:50:29 2.292,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:50:39 2.291,11 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:51:28 2.290,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:51:38 2.289,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:51:49 4.476,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:52:24 2.289,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:52:47 2.288,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:53:15 2.288,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:53:26 2.287,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:54:17 2.286,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:54:28 2.285,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:55:10 2.285,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:55:21 2.284,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:56:01 2.284,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:56:12 2.283,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:56:47 2.283,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:58:09 2.282,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:58:52 2.282,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:00:25 2.281,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 10:00:42 2.281,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:01:18 2.280,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 10:01:47 2.280,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:01:56 2.279,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 10:02:35 2.279,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:02:48 2.278,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 10:04:03 2.278,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

0004 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO DIÁRIA.
Data Valor CNPJ Situação

15/05/2023 - 23:15:02 247,50 (proposta) 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

17/05/2023 - 19:42:33 247,50 (proposta) 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

18/05/2023 - 12:07:54 371,72 (proposta) 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

18/05/2023 - 15:53:58 247,50 (proposta) 23.188.924/0001-69 - RT MULTI
SERVICOS EIRELI

Válido

18/05/2023 - 16:01:42 247,50 (proposta) 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

18/05/2023 - 18:56:20 396,49 (proposta) 06.305.185/0001-29 - AUTO PEÇAS
ÁGUA AZUL LTDA-ME

Cancelado - NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA. 23/05/2023
09:50:40

18/05/2023 - 19:07:20 247,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

18/05/2023 - 22:08:34 247,50 (proposta) 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 06:28:39 247,50 (proposta) 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 08:25:11 247,50 (proposta) 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:14:56 247,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:17:21 246,90 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:19:18 246,89 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:19:40 246,88 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:19:48 245,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:19:56 244,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:20:34 240,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:20:59 239,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:21:15 238,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:21:25 237,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:21:38 236,50 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:21:44 236,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:21:47 235,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08
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19/05/2023 - 09:22:07 234,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:22:19 234,80 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:23:02 234,50 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:23:29 230,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:24:15 229,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:24:28 228,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:24:48 228,49 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:25:20 227,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:25:50 225,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:26:12 224,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:27:04 222,22 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:27:10 222,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:27:15 226,99 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:27:19 220,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:28:25 219,80 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:28:41 218,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:28:51 219,70 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:28:56 215,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:29:17 200,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:29:41 199,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:30:20 190,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2023 às 08:48:13.
Código verificador: 59AD54

Página 47 de 107

19/05/2023 - 09:30:36 189,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:31:03 189,89 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:31:06 188,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:32:05 187,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:32:18 186,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:32:43 185,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:32:59 184,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:34:16 180,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08
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19/05/2023 - 09:34:31 179,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:34:40 178,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:35:57 177,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:36:01 176,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:36:10 175,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:36:43 170,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:37:14 169,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:37:23 168,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:37:36 168,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:38:21 165,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:38:47 164,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:39:03 164,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:39:16 160,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:39:40 159,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:39:49 159,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:40:26 158,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:40:47 158,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:42:07 157,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:42:11 155,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:42:18 154,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:42:27 150,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:42:41 149,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:43:02 140,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:43:10 139,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:43:31 139,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:43:56 138,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:44:27 138,89 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:45:00 138,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:45:12 137,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:45:58 137,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:46:10 136,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:47:05 136,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:47:20 135,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:47:48 130,22 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:47:58 130,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:48:10 129,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:48:53 129,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:49:02 128,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:49:44 128,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:49:53 127,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:50:35 127,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:50:43 126,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:51:34 126,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:51:46 115,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:51:55 201,00 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO
ALVES DOS SANTOS

Válido

19/05/2023 - 09:52:29 114,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

0005 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS MENSAL
Data Valor CNPJ Situação

15/05/2023 - 23:16:34 19.300,00 (proposta) 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

18/05/2023 - 12:07:54 14.732,98 (proposta) 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

18/05/2023 - 15:53:58 19.300,00 (proposta) 23.188.924/0001-69 - RT MULTI
SERVICOS EIRELI

Válido

18/05/2023 - 18:56:20 15.714,90 (proposta) 06.305.185/0001-29 - AUTO PEÇAS
ÁGUA AZUL LTDA-ME

Cancelado - NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA. 23/05/2023
09:50:40

18/05/2023 - 19:08:23 19.300,00 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

18/05/2023 - 22:14:18 19.300,00 (proposta) 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido
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19/05/2023 - 06:29:28 19.300,00 (proposta) 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 08:25:40 19.300,00 (proposta) 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 08:48:56 19.000,00 (proposta) 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:16:22 17.000,00 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:17:46 15.710,00 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:19:57 14.731,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:21:03 19.290,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:21:31 14.730,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:21:35 14.730,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:21:44 14.729,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:21:57 14.728,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:22:13 14.727,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:22:23 14.726,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12
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19/05/2023 - 09:23:14 14.725,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:23:30 14.724,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:24:21 14.723,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:24:34 14.722,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:24:46 14.721,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:25:26 14.720,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:26:01 14.000,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:26:18 13.990,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:26:46 13.500,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:27:17 13.499,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:27:26 13.498,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:27:51 13.000,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:28:10 12.990,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:28:33 12.989,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:28:44 12.700,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:28:49 12.988,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:29:32 12.500,00 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

19/05/2023 - 09:29:58 12.400,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:30:16 12.390,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:30:42 12.389,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:31:14 12.385,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:32:49 12.384,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:33:05 12.383,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:34:38 12.382,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:34:48 12.380,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:36:03 12.379,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:36:16 12.300,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2023 às 08:48:13.
Código verificador: 59AD54

Página 58 de 107

19/05/2023 - 09:37:29 12.299,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:37:45 12.290,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:38:53 12.289,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:39:15 12.289,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:39:51 12.288,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:40:52 12.288,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

0006 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS DIÁRIA
Data Valor CNPJ Situação

15/05/2023 - 23:17:56 855,00 (proposta) 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

18/05/2023 - 12:07:54 727,48 (proposta) 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

18/05/2023 - 15:53:58 855,00 (proposta) 23.188.924/0001-69 - RT MULTI
SERVICOS EIRELI

Válido

18/05/2023 - 18:56:20 775,96 (proposta) 06.305.185/0001-29 - AUTO PEÇAS
ÁGUA AZUL LTDA-ME

Cancelado - NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA. 23/05/2023
09:50:40
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18/05/2023 - 19:08:46 855,00 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

18/05/2023 - 22:16:03 855,00 (proposta) 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 06:30:13 855,00 (proposta) 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 08:26:07 855,00 (proposta) 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:16:49 810,00 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:20:04 725,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:21:16 850,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:21:36 724,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:21:50 723,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:22:11 809,00 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:23:45 722,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:23:51 722,90 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:24:30 721,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:24:38 720,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:25:33 719,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:26:41 718,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:27:30 715,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:28:37 714,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:28:55 713,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:30:18 720,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:30:46 712,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:31:19 710,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:32:53 709,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:33:12 708,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:34:44 707,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:34:54 705,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:36:07 704,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:36:23 700,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:37:36 699,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:37:50 699,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:38:59 698,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:39:57 698,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:40:32 697,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:40:58 697,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:42:20 696,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:42:49 696,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:43:37 695,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:44:07 695,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:44:32 694,89 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:45:05 694,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:45:15 693,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:46:07 692,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:46:14 691,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:47:10 691,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:47:25 690,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:48:04 690,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:48:18 689,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:48:59 689,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:49:06 688,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:49:50 688,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:49:57 687,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:50:42 687,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:50:53 686,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:51:40 686,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:51:51 685,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:52:36 685,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:53:40 684,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:54:22 684,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:54:40 683,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:55:19 683,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:55:29 682,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:56:07 682,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:56:20 681,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:56:52 681,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:58:14 680,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:58:59 680,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:59:08 679,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:59:58 679,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:00:31 678,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:00:48 678,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:01:30 677,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:01:54 677,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:02:02 676,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:02:48 676,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:03:26 675,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:04:09 675,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

0007 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS MÊS
Data Valor CNPJ Situação

15/05/2023 - 23:19:11 25.750,00 (proposta) 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44
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18/05/2023 - 12:07:54 18.037,10 (proposta) 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

18/05/2023 - 15:53:58 25.750,00 (proposta) 23.188.924/0001-69 - RT MULTI
SERVICOS EIRELI

Válido

18/05/2023 - 18:56:20 19.239,22 (proposta) 06.305.185/0001-29 - AUTO PEÇAS
ÁGUA AZUL LTDA-ME

Cancelado - NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA. 23/05/2023
09:50:40

18/05/2023 - 19:10:01 25.750,00 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

18/05/2023 - 22:18:53 25.750,00 (proposta) 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 06:31:06 25.750,00 (proposta) 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 08:26:51 25.750,00 (proposta) 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 08:36:59 25.750,00 (proposta) 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 08:49:41 25.000,00 (proposta) 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:15:51 19.230,00 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:16:59 22.330,00 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:18:00 25.700,00 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 09:20:10 18.035,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:21:41 18.034,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:21:47 18.034,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12
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19/05/2023 - 09:21:55 18.033,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:22:02 18.032,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:22:07 18.000,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:22:17 17.999,90 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:22:22 17.999,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:22:28 17.998,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:23:22 17.997,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:23:35 17.996,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:23:43 18.031,00 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:24:08 17.995,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:24:36 17.994,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:24:43 17.993,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:24:57 17.000,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:25:38 16.990,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:25:56 16.500,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:26:23 16.499,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:26:40 16.000,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:27:26 15.999,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:27:36 15.998,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:27:59 15.500,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:28:16 15.499,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:28:35 15.000,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:29:00 14.990,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:29:04 14.200,00 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

19/05/2023 - 09:29:49 14.000,00 19.738.873/0001-24 - MONTEIRO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI

Cancelado - A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO
DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO
CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO
AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA
APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E
NEM BDI. 22/05/2023 16:12:12

19/05/2023 - 09:30:21 13.990,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:30:53 13.989,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:31:25 13.980,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:31:36 25.500,00 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 09:32:59 13.979,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:33:17 13.978,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2023 às 08:48:13.
Código verificador: 59AD54

Página 69 de 107

19/05/2023 - 09:34:52 13.977,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:35:00 13.900,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:36:13 13.899,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:36:29 13.890,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:38:05 13.889,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:38:24 13.889,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:39:06 13.888,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:40:03 13.888,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:40:36 13.878,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:41:04 13.878,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:42:35 13.877,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:42:48 13.877,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:42:56 13.876,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:43:43 13.875,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:44:13 13.874,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:44:40 13.739,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:45:11 13.739,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:45:37 13.738,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:46:13 13.738,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:46:19 13.737,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:47:16 13.737,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:47:32 13.736,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37
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19/05/2023 - 09:48:09 13.736,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:48:23 13.735,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:49:04 13.735,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:49:11 13.734,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:49:56 13.734,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:50:03 13.733,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:50:48 13.733,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:51:00 13.732,22 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:51:49 13.700,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:51:58 13.699,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:52:41 13.690,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

0008 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS DIA
Data Valor CNPJ Situação

15/05/2023 - 23:19:48 1.062,50 (proposta) 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

18/05/2023 - 12:07:54 938,17 (proposta) 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

18/05/2023 - 15:53:58 1.062,50 (proposta) 23.188.924/0001-69 - RT MULTI
SERVICOS EIRELI

Válido

18/05/2023 - 18:56:20 1.000,70 (proposta) 06.305.185/0001-29 - AUTO PEÇAS
ÁGUA AZUL LTDA-ME

Cancelado - NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA. 23/05/2023
09:50:40

18/05/2023 - 19:10:44 1.062,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

18/05/2023 - 22:19:53 1.062,50 (proposta) 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 06:32:07 1.062,50 (proposta) 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 08:27:23 1.062,50 (proposta) 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:17:16 1.000,00 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:20:16 937,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:21:34 1.000,60 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:21:47 936,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:22:14 936,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:22:28 935,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:23:51 935,80 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:24:41 934,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:24:47 933,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:25:40 938,00 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:25:44 932,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:27:30 931,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:27:41 930,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:29:16 929,80 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:30:28 928,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:30:34 925,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:30:57 924,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:31:33 923,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:33:05 922,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:33:22 921,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:35:15 920,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:35:22 919,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:36:17 918,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:36:34 915,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:36:50 914,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:37:59 914,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:38:10 913,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:38:30 912,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:39:10 911,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:40:10 911,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:40:41 910,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:41:10 910,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:42:41 909,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:43:02 909,50 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:43:48 909,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:44:19 908,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:44:46 908,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:45:18 908,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:45:41 907,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:46:18 907,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:46:22 906,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2023 às 08:48:13.
Código verificador: 59AD54

Página 77 de 107

19/05/2023 - 09:47:21 906,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:47:36 905,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:48:14 905,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:48:26 904,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:49:09 904,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:49:15 903,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:50:01 903,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:50:06 902,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:50:53 902,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:51:03 901,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:51:54 900,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:52:01 899,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2023 às 08:48:13.
Código verificador: 59AD54

Página 78 de 107

19/05/2023 - 09:52:47 899,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:53:05 898,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:53:21 898,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:53:50 897,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:54:28 897,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:54:51 896,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:55:24 896,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:55:33 895,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:56:13 895,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:56:24 894,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:57:02 894,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:58:18 893,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:59:15 893,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:59:33 892,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:00:04 892,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:00:37 891,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:00:53 891,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:01:34 890,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:01:59 890,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:02:07 889,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:03:14 889,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:03:31 888,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:04:14 888,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

0009 - LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA ARTICULADO
Data Valor CNPJ Situação

15/05/2023 - 23:22:33 440,00 (proposta) 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44
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18/05/2023 - 12:07:54 193,11 (proposta) 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

18/05/2023 - 15:53:58 442,50 (proposta) 23.188.924/0001-69 - RT MULTI
SERVICOS EIRELI

Válido

18/05/2023 - 16:03:49 442,50 (proposta) 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

18/05/2023 - 18:56:20 205,99 (proposta) 06.305.185/0001-29 - AUTO PEÇAS
ÁGUA AZUL LTDA-ME

Cancelado - NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA. 23/05/2023
09:50:40

18/05/2023 - 19:11:18 442,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

18/05/2023 - 22:20:40 442,50 (proposta) 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 06:32:49 442,50 (proposta) 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 07:49:02 442,50 (proposta) 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 08:27:50 442,50 (proposta) 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:17:09 439,00 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:17:26 400,00 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:17:48 193,10 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:18:08 442,00 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 09:20:21 192,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:21:51 191,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:22:34 191,50 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:23:07 190,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:23:30 189,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:23:48 188,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:24:47 187,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:24:50 187,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:25:01 442,40 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:26:25 185,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:26:31 186,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:27:34 184,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:27:37 430,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:27:47 183,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:28:41 390,00 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

19/05/2023 - 09:28:56 180,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08
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19/05/2023 - 09:29:07 170,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:29:57 398,00 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 09:31:43 170,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:31:52 395,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:33:14 169,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:33:27 168,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:35:21 167,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:35:27 167,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

0010 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA W20 (OU SIMILAR) (HORA)
Data Valor CNPJ Situação

15/05/2023 - 23:22:21 405,00 (proposta) 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

18/05/2023 - 12:07:54 204,64 (proposta) 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

18/05/2023 - 15:53:58 416,25 (proposta) 23.188.924/0001-69 - RT MULTI
SERVICOS EIRELI

Válido

18/05/2023 - 16:05:48 416,00 (proposta) 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

18/05/2023 - 18:56:20 218,28 (proposta) 06.305.185/0001-29 - AUTO PEÇAS
ÁGUA AZUL LTDA-ME

Cancelado - NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA. 23/05/2023
09:50:40
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18/05/2023 - 19:11:50 416,25 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

18/05/2023 - 22:21:39 416,25 (proposta) 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 06:33:29 416,25 (proposta) 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 07:54:38 416,25 (proposta) 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 08:28:16 416,25 (proposta) 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:17:34 380,00 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:17:40 204,63 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:18:14 400,00 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 09:20:26 203,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:21:08 202,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:21:55 201,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:22:38 201,80 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:22:44 201,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2023 às 08:48:13.
Código verificador: 59AD54

Página 84 de 107

19/05/2023 - 09:23:01 200,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:23:35 199,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:24:41 201,70 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:24:47 199,50 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:24:56 199,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:26:09 198,22 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:26:30 197,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:27:17 195,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:27:39 194,80 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:27:51 193,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:28:50 190,00 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

19/05/2023 - 09:29:01 180,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:29:12 170,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:30:43 169,90 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:30:56 378,00 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 09:31:00 199,70 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:31:39 169,50 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:33:07 169,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:33:11 169,49 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:33:32 168,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25
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19/05/2023 - 09:35:28 167,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:36:41 167,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:38:08 166,50 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:38:36 166,40 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:40:16 165,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:41:15 164,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:41:29 160,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:41:47 159,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:42:26 348,00 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 09:42:44 150,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08
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19/05/2023 - 09:43:17 149,90 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:43:54 149,89 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Cancelado - FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU ,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA NÃO QUANTIFICA PARA OS
ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE
TITULOS PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO
DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO ITEM 11.5 D DO EDITAL,
PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA
DE TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
LICITANTE EXPEDIDA PELO CARTÓRIO DE PROTESTOS DE
LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A
CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO COMARCA DE XINGUARA -
PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A
L.O , APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO
AMBIENTAL. 19/05/2023 16:52:37

19/05/2023 - 09:44:25 149,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

0011 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 20.000 Lt, (MÊS)
Data Valor CNPJ Situação

15/05/2023 - 23:25:29 19.900,00 (proposta) 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

18/05/2023 - 12:07:54 16.024,71 (proposta) 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

18/05/2023 - 15:53:58 20.000,00 (proposta) 23.188.924/0001-69 - RT MULTI
SERVICOS EIRELI

Válido

18/05/2023 - 16:06:34 20.000,00 (proposta) 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

18/05/2023 - 18:56:20 17.092,71 (proposta) 06.305.185/0001-29 - AUTO PEÇAS
ÁGUA AZUL LTDA-ME

Cancelado - NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA. 23/05/2023
09:50:40

18/05/2023 - 19:12:19 20.000,00 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

18/05/2023 - 22:22:54 20.000,00 (proposta) 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 06:34:29 20.000,00 (proposta) 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 08:00:22 20.000,00 (proposta) 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 08:28:46 20.000,00 (proposta) 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:14:15 19.800,00 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:17:32 16.024,70 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:17:51 18.900,00 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:19:00 19.850,00 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A
PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO
dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI,
DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL. 23/05/2023 14:59:05

19/05/2023 - 09:20:15 18.890,00 33.636.633/0001-40 - GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:20:35 16.025,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:20:43 16.023,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:22:20 16.022,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:22:29 16.010,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:23:35 16.009,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:23:45 16.008,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:25:04 16.007,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:25:54 16.005,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:26:17 16.004,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:26:41 16.003,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:27:10 15.993,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40
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19/05/2023 - 09:27:47 15.992,50 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:28:01 15.990,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:28:16 15.989,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:28:49 15.988,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:29:25 15.980,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:29:36 15.970,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:29:55 15.000,00 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS
E LOCACOES LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO
LICITANTE. 22/05/2023 16:31:44

19/05/2023 - 09:30:01 14.999,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:30:38 14.998,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:31:13 14.997,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:31:17 15.010,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

Cancelado - NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO
DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 22/05/2023 16:30:40

19/05/2023 - 09:31:50 14.990,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:32:19 14.989,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:32:30 14.988,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:33:27 14.987,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:33:40 14.980,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:33:43 16.000,00 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

Cancelado - A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA
AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE
PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.
19/05/2023 16:55:08

19/05/2023 - 09:35:03 14.979,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:35:38 14.900,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:36:27 14.899,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:36:53 14.800,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:38:18 14.799,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:39:25 14.799,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:40:00 14.788,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:40:20 14.788,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:40:50 14.787,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:41:23 14.787,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:42:48 14.786,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:43:28 14.786,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:44:02 14.785,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:44:35 14.784,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:44:52 14.783,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:45:29 14.783,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:46:28 14.782,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:47:32 14.782,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:47:41 14.781,90 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:48:24 14.780,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:48:34 14.779,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:49:19 14.779,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:49:32 14.778,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:50:11 14.778,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:50:23 14.777,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:51:07 14.000,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:51:21 13.999,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:52:04 13.990,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:52:58 13.989,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:53:30 13.989,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:53:56 13.988,88 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:54:45 13.987,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:55:06 13.986,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:55:38 13.986,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:56:29 13.985,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 09:57:12 13.985,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:58:23 13.984,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 09:59:32 13.984,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 09:59:40 13.983,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:00:13 13.983,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:00:43 13.982,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:01:06 13.900,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:01:41 13.899,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:02:09 13.800,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:02:53 13.799,99 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido

19/05/2023 - 10:03:26 13.790,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

19/05/2023 - 10:03:51 13.789,00 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

Válido
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19/05/2023 - 10:04:25 13.788,00 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

Cancelado - na verificação da documentação , foi detectado que a
empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D
(QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a
inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa
licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica
, ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço
a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de
composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter
ainda as seguintes informações; (10.10). 19/05/2023 14:33:25

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Item Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 19/05/2023 - 13:42:35 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E COMP -
AGUA AZUL 19 05.pdf

0002 19/05/2023 - 13:42:43 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E COMP -
AGUA AZUL 19 05.pdf

0003 19/05/2023 - 13:42:54 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E COMP -
AGUA AZUL 19 05.pdf

0004 19/05/2023 - 13:43:03 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E COMP -
AGUA AZUL 19 05.pdf

0005 19/05/2023 - 13:43:13 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E COMP -
AGUA AZUL 19 05.pdf

0006 19/05/2023 - 13:43:24 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E COMP -
AGUA AZUL 19 05.pdf

0007 19/05/2023 - 13:43:33 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E COMP -
AGUA AZUL 19 05.pdf

0008 19/05/2023 - 13:43:41 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E COMP -
AGUA AZUL 19 05.pdf

0009 19/05/2023 - 13:43:51 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E COMP -
AGUA AZUL 19 05.pdf

0010 19/05/2023 - 13:43:59 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E COMP -
AGUA AZUL 19 05.pdf

0011 19/05/2023 - 13:44:09 07.244.090/0001-05 - IMPACTO
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E COMP -
AGUA AZUL 19 05.pdf

0004 19/05/2023 - 16:13:55 44.614.096/0001-53 - MANANCIAL
LOCACOES LTDA

PROPOSTA VENCEDORA ITEM 4.pdf

0001 19/05/2023 - 16:23:59 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

DILIGÊNCIA (1).pdf

0001 19/05/2023 - 16:23:59 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

1 ITEM (1).pdf

0002 19/05/2023 - 16:24:27 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

2 ITEM (1).pdf

0003 19/05/2023 - 16:24:39 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

3 ITEM (1).pdf

0005 19/05/2023 - 16:25:26 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

5 ITEM (1).pdf

0006 19/05/2023 - 16:25:42 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

6 ITEM (1).pdf

0007 19/05/2023 - 16:26:09 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

7 ITEM (1).pdf

0008 19/05/2023 - 16:26:23 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

8 ITEM (1).pdf

0009 19/05/2023 - 16:26:34 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

9 ITEM (1).pdf

0010 19/05/2023 - 16:26:49 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

10 ITEM (1).pdf

0011 19/05/2023 - 16:27:01 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

11 ITEM (1).pdf

0001 19/05/2023 - 16:28:05 23.063.700/0001-20 - M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

TODOS OS ITENS.pdf

0002 22/05/2023 - 12:09:36 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO ALVES
DOS SANTOS

REALINHAMENTO ADEMILTO-mesclado
(1).pdf

0004 22/05/2023 - 12:09:46 34.849.190/0001-38 - ADEMILTO ALVES
DOS SANTOS

REALINHAMENTO ADEMILTO-mesclado
(1).pdf

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576014&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576014&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576015&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576015&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576016&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576016&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576017&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576017&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576018&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576018&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576019&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576019&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576020&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576020&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576021&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576021&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576022&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576022&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576023&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576023&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576024&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576024&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576484&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576502&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576503&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576504&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576507&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576511&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576513&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576516&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576517&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576518&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576519&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576520&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1576521&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1577665&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1577665&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1577668&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1577668&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
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0010 22/05/2023 - 12:43:57 26.038.767/0001-01 - M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

proposta.pdf

0007 22/05/2023 - 12:58:40 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
LTDA

PROPOSTA REALINHADA E
COMPOSIÇÃO.pdf

0005 22/05/2023 - 17:32:14 33.636.633/0001-40 - GETAC SERVICOS
E LOCACAO DE AUTOMOVEL LTDA

ITEM 5.pdf

0007 22/05/2023 - 17:32:32 33.636.633/0001-40 - GETAC SERVICOS
E LOCACAO DE AUTOMOVEL LTDA

ITEM 7.pdf

0010 23/05/2023 - 10:49:51 12.951.162/0001-94 - SANCHES
TRANSPORTES EIRELI

img20230523_10475930.pdf

0010 23/05/2023 - 16:35:07 03.069.571/0001-70 - PARA
CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA

PROPOSTA. BDI E COMPOSIÇÃO DE
CUSTOS ITEM 10.pdf

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

17/05/2023 - 20:58 raliane cunha de lima - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

ADEMILTO ALVES DOS
SANTOS

18/05/2023 - 13:34 MAIANE RODRIGUES
DANTAS

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

M S BARBOSA MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA

18/05/2023 - 15:16 THAUENY MOURA STIVAL - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

AUTO PEÇAS ÁGUA AZUL
LTDA-ME

18/05/2023 - 18:56 ROMES FERREIRA
LACERDA

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

MANANCIAL LOCACOES
LTDA

18/05/2023 - 19:04 MATHEUS VICTOR DE
PAULA MACHADO

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

BM LOCACOES LTDA 18/05/2023 - 19:05 Ronniel Nunes Rodrigues - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

SANCHES TRANSPORTES
EIRELI

19/05/2023 - 08:29 Maria de Fatima Sanches
Parente

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE MAQUINAS
PESADAS LTDA

19/05/2023 - 08:37 Thiago Campos Rocha - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

MONTEIRO SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

19/05/2023 - 08:46 ELIEVANDO SILVA
MONTEIRO

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

GETAC SERVICOS E
LOCACAO DE AUTOMOVEL
LTDA

19/05/2023 - 08:52 Alan Lima Alves - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1577819&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1577834&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1577834&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1578750&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1578752&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1579462&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1580978&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1580978&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7349581&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7349581&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7349581&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7349581&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7349581&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7349581&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7349581&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7351597&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7351597&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7351597&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7351597&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7351597&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7351597&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7351597&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7352323&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7352323&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7352323&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7352323&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7352323&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7352323&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7352323&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353908&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353908&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353908&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353908&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353908&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353908&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353908&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353920&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353920&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353920&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353920&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353920&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353920&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353920&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353923&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353923&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353923&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353923&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353923&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353923&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7353923&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354738&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354738&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354738&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354738&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354738&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354738&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354738&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354774&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354774&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354774&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354774&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354774&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354774&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354774&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354831&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354831&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354831&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354831&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354831&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354831&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354831&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354876&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354876&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354876&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354876&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354876&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354876&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354876&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
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IMPACTO CONSTRUTORA
E TERRAPLENAGEM LTDA

19/05/2023 - 08:58 NATANAEL ALVES DOS
SANTOS

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Inabilitados / Desclassificados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

19/05/2023 - 14:33:25 IMPACTO CONSTRUTORA
E TERRAPLENAGEM LTDA

07.244.090/0001-05 Abrangendo todo o processo

na verificação da documentação , foi detectado que a empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO ITEM 11.5 D (QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de
verificação a inexistência de títulos protestado de responsabilidade da empresa licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas, promissórias e outros títulos de
créditos do domicílio da pessoa jurídica , ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO APRESENTOU A Proposta de Preço a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de
composição de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de composição de BDI – Bonificações e Despesas Indiretas, deverá conter ainda as seguintes
informações; (10.10).

19/05/2023 - 16:55:08 MANANCIAL LOCACOES
LTDA

44.614.096/0001-53 Abrangendo todo o processo

A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “ LICENÇA OU DISPENSA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O
item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE APRESENTAR A PROPOSTA DE PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS, PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.

22/05/2023 - 16:12:12 MONTEIRO SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

19.738.873/0001-24 Abrangendo todo o processo

A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO PROTESTO EMITIDA NO CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE
LINCENCIAMENTO AMBIENTAL E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE PREÇO E NEM BDI.

22/05/2023 - 16:30:40 BM LOCACOES LTDA 20.548.634/0001-90 Abrangendo todo o processo

NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

22/05/2023 - 16:31:44 M&R SERVICOS E
LOCACOES LTDA

26.038.767/0001-01 Abrangendo todo o processo

NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL COMO EXIGIDO NO DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO
APRESENTOU CERTIDÃO DE PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO LICITANTE.

23/05/2023 - 09:50:40 AUTO PEÇAS ÁGUA AZUL
LTDA-ME

06.305.185/0001-29 Abrangendo todo o processo

NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA.

23/05/2023 - 14:59:05 SANCHES TRANSPORTES
EIRELI

12.951.162/0001-94 Abrangendo todo o processo

A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos item, planilha orçamentaria, planilha de
composição de custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

Reabilitados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

22/05/2023 - 11:49:26 M S BARBOSA MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-20 Item 0001 - LOCAÇÃO DE CAMINHONETE 4X4 MENSAL

SENHORES ( A) USANDO DA PRERROGATIVA DAS DECISÃO , HOUVE MAS UMA ANALISE ENA DOCUMENTAÇÃO E FOI TECTADO QUE AOS MOTIVOS DE
INABILITAÇÃO DESTA EMPRESA , SURGIU VARIOS PONTOS DE INTERPRETAÇÃO POSITIVA, ALGUNS ITENS A EMPRESA COMPROVA MARGEM DE LUCRO E A
CERTIDÃO DE PROTESTO CITADA NA INABILITAÇÃO, ATRAVES DE DILIGENCIA AO CARTORIO DO MUNICIPIO, FOI DETCTADO QUE REALMENTE A CERTIDÃO E
EMITIDA NO CARTORIO DE XINGUARA , A QUAL DA SUPORTE AO MUNICIPIO. NA PRERROGATIVA ESTAMOS REABILITANDO A EMPRESA NOS SEGUINTES ITENS :
01,06,08,09,11.

22/05/2023 - 11:49:52 M S BARBOSA MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-20 Item 0006 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS DIÁRIA

SENHORES ( A) USANDO DA PRERROGATIVA DAS DECISÃO , HOUVE MAS UMA ANALISE ENA DOCUMENTAÇÃO E FOI TECTADO QUE AOS MOTIVOS DE
INABILITAÇÃO DESTA EMPRESA , SURGIU VARIOS PONTOS DE INTERPRETAÇÃO POSITIVA, ALGUNS ITENS A EMPRESA COMPROVA MARGEM DE LUCRO E A
CERTIDÃO DE PROTESTO CITADA NA INABILITAÇÃO, ATRAVES DE DILIGENCIA AO CARTORIO DO MUNICIPIO, FOI DETCTADO QUE REALMENTE A CERTIDÃO E
EMITIDA NO CARTORIO DE XINGUARA , A QUAL DA SUPORTE AO MUNICIPIO. NA PRERROGATIVA ESTAMOS REABILITANDO A EMPRESA NOS SEGUINTES ITENS :
01,06,08,09,11.

22/05/2023 - 11:50:09 M S BARBOSA MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-20 Item 0008 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS DIA

SENHORES ( A) USANDO DA PRERROGATIVA DAS DECISÃO , HOUVE MAS UMA ANALISE ENA DOCUMENTAÇÃO E FOI TECTADO QUE AOS MOTIVOS DE
INABILITAÇÃO DESTA EMPRESA , SURGIU VARIOS PONTOS DE INTERPRETAÇÃO POSITIVA, ALGUNS ITENS A EMPRESA COMPROVA MARGEM DE LUCRO E A
CERTIDÃO DE PROTESTO CITADA NA INABILITAÇÃO, ATRAVES DE DILIGENCIA AO CARTORIO DO MUNICIPIO, FOI DETCTADO QUE REALMENTE A CERTIDÃO E
EMITIDA NO CARTORIO DE XINGUARA , A QUAL DA SUPORTE AO MUNICIPIO. NA PRERROGATIVA ESTAMOS REABILITANDO A EMPRESA NOS SEGUINTES ITENS :
01,06,08,09,11.

22/05/2023 - 11:50:32 M S BARBOSA MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-20 Item 0009 - LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA ARTICULADO

SENHORES ( A) USANDO DA PRERROGATIVA DAS DECISÃO , HOUVE MAS UMA ANALISE ENA DOCUMENTAÇÃO E FOI TECTADO QUE AOS MOTIVOS DE
INABILITAÇÃO DESTA EMPRESA , SURGIU VARIOS PONTOS DE INTERPRETAÇÃO POSITIVA, ALGUNS ITENS A EMPRESA COMPROVA MARGEM DE LUCRO E A
CERTIDÃO DE PROTESTO CITADA NA INABILITAÇÃO, ATRAVES DE DILIGENCIA AO CARTORIO DO MUNICIPIO, FOI DETCTADO QUE REALMENTE A CERTIDÃO E
EMITIDA NO CARTORIO DE XINGUARA , A QUAL DA SUPORTE AO MUNICIPIO. NA PRERROGATIVA ESTAMOS REABILITANDO A EMPRESA NOS SEGUINTES ITENS :
01,06,08,09,11.

22/05/2023 - 11:50:51 M S BARBOSA MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA

23.063.700/0001-20 Item 0011 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 20.000 Lt, (MÊS)

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354917&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354917&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354917&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354917&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354917&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354917&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7354917&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
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SENHORES ( A) USANDO DA PRERROGATIVA DAS DECISÃO , HOUVE MAS UMA ANALISE ENA DOCUMENTAÇÃO E FOI TECTADO QUE AOS MOTIVOS DE
INABILITAÇÃO DESTA EMPRESA , SURGIU VARIOS PONTOS DE INTERPRETAÇÃO POSITIVA, ALGUNS ITENS A EMPRESA COMPROVA MARGEM DE LUCRO E A
CERTIDÃO DE PROTESTO CITADA NA INABILITAÇÃO, ATRAVES DE DILIGENCIA AO CARTORIO DO MUNICIPIO, FOI DETCTADO QUE REALMENTE A CERTIDÃO E
EMITIDA NO CARTORIO DE XINGUARA , A QUAL DA SUPORTE AO MUNICIPIO. NA PRERROGATIVA ESTAMOS REABILITANDO A EMPRESA NOS SEGUINTES ITENS :
01,06,08,09,11.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

24/05/2023 - 15:29 29/05/2023 - 18:00 01/06/2023 - 18:00

0001 - LOCAÇÃO DE CAMINHONETE 4X4 MENSAL

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

07.244.090/0001-05 -
IMPACTO CONSTRUTORA
E TERRAPLENAGEM LTDA

24/05/2023 - 15:23:00 A EMPRESA DECLARA INTENÇÃO DE RTECURSO POR SUA INABILITAÇÃO,
DEVIDO SUA CERTIDÃO DO CARTORIO ESTA POSITIVA, MAS ESSA
COMISSÃO BEM SABE QUE O DEVIDO DOCUMENTO NÃO FAZ PARTE DO
HOL DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. AS DEMAIS PONDERAÇÕES
COLOCAREMOS EM NOSSO RECURSO.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

07.244.090/0001-05 -
IMPACTO CONSTRUTORA
E TERRAPLENAGEM LTDA

29/05/2023 - 12:50:11 RECURSO RECURSO - PREGA&#771;O 028.2023-
PMAAN- ASS.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

34.849.190/0001-38 -
ADEMILTO ALVES DOS
SANTOS

31/05/2023 - 11:02 Segue contrarazoes CONTRARAZOES ADEMILTON
(1) (1).pdf.

Deferido

23.063.700/0001-20 - M S
BARBOSA MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA

01/06/2023 - 13:43 CONTRA RAZÕES .CONTRA RAZÕES M S BARBOSA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

20/06/2023 - 11:07:54 parecer nº 060/2023 Parecer Nº 060-2023-AJEL-recurso administrativo-locação de máquinas e veículos IMPACTO CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM LTDA.pdf.

0002 - LOCAÇÃO DE CAMINHONETE 4X4 DIÁRIA

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

07.244.090/0001-05 -
IMPACTO CONSTRUTORA
E TERRAPLENAGEM LTDA

24/05/2023 - 15:24:53 DECLARAMOS AINDA QUE COMO FOMOS VERNCEDOR DE TODOS OS
ITENS, E INABILITADO EM SEGUIDA, TAMBÉM COLOCAREMOS EM NOSSO
RECURSO SOBRE AS HABILITAÇÕES DA EMPRESAS VENCEDORES E
SOBRE SUAS COMPOSIÇÕES.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

07.244.090/0001-05 -
IMPACTO CONSTRUTORA
E TERRAPLENAGEM LTDA

29/05/2023 - 12:50:31 RECURSO RECURSO - PREGA&#771;O 028.2023-
PMAAN- ASS.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento
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34.849.190/0001-38 -
ADEMILTO ALVES DOS
SANTOS

30/05/2023 - 15:36 Tendo em vista que a empresa Impacto indagou sobre
a certidão de titulos protestados descrita no edital na
parte de qualificação economica financeira, segue
nossas contrarrazões sobre a mesma.
CONTRARAZOES ADEMILTON (1).pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

20/06/2023 - 11:08:26 parecer nº 060/2023 Parecer Nº 060-2023-AJEL-recurso administrativo-locação de máquinas e veículos IMPACTO CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM LTDA.pdf.

Chat
Data Apelido Frase

19/05/2023 - 09:09:22 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

19/05/2023 - 09:12:24 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

19/05/2023 - 09:12:24 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

19/05/2023 - 09:12:24 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

19/05/2023 - 09:12:24 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:12:43 Sistema O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/05/2023 - 09:12:58 Sistema O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:12:58 Sistema O item 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/05/2023 - 09:20:39 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 240,00 para o item 0004 pelo fornecedor responsável pelo seu
registro.

19/05/2023 - 09:26:41 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 4.499,99 para o item 0003 pelo fornecedor responsável pelo
seu registro.

19/05/2023 - 09:29:49 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 4.499,99 para o item 0003 foi aprovado pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:30:22 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 4.500,00 para o item 0003 pelo fornecedor responsável pelo
seu registro.

19/05/2023 - 09:33:50 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 4.500,00 para o item 0003 foi aprovado pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 09:37:29 Sistema O item 0009 foi encerrado.

19/05/2023 - 09:39:19 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 11.648,00 para o item 0001 pelo fornecedor responsável pelo
seu registro.

19/05/2023 - 09:42:54 Sistema O item 0005 foi encerrado.

19/05/2023 - 09:46:25 Sistema O item 0010 foi encerrado.

19/05/2023 - 09:54:29 Sistema O item 0004 foi encerrado.

19/05/2023 - 09:54:41 Sistema O item 0007 foi encerrado.

19/05/2023 - 10:05:49 Sistema O item 0001 foi encerrado.

19/05/2023 - 10:05:58 Sistema O item 0002 foi encerrado.
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19/05/2023 - 10:06:04 Sistema O item 0003 foi encerrado.

19/05/2023 - 10:06:10 Sistema O item 0006 foi encerrado.

19/05/2023 - 10:06:16 Sistema O item 0008 foi encerrado.

19/05/2023 - 10:06:25 Sistema O item 0011 foi encerrado.

19/05/2023 - 11:34:17 Sistema O item 0001 teve como arrematante IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 7.489,00.

19/05/2023 - 11:34:17 Sistema O item 0002 teve como arrematante IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 378,00.

19/05/2023 - 11:34:17 Sistema O item 0003 teve como arrematante IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 2.278,00.

19/05/2023 - 11:34:17 Sistema O item 0004 teve como arrematante IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 114,00.

19/05/2023 - 11:34:17 Sistema O item 0005 teve como arrematante IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 12.288,00.

19/05/2023 - 11:34:17 Sistema O item 0006 teve como arrematante IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 675,00.

19/05/2023 - 11:34:17 Sistema O item 0007 teve como arrematante IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 13.690,00.

19/05/2023 - 11:34:17 Sistema O item 0008 teve como arrematante IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 888,00.

19/05/2023 - 11:34:17 Sistema O item 0009 teve como arrematante IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 167,00.

19/05/2023 - 11:34:17 Sistema O item 0010 teve como arrematante IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 149,00.

19/05/2023 - 11:34:17 Sistema O item 0011 teve como arrematante IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 13.788,00.

19/05/2023 - 11:44:49 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 11:44:49 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 01, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 11:45:22 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 11:45:22 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 02, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 11:45:54 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 11:45:54 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 03, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 11:46:27 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 11:46:27 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 04, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 11:47:01 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 11:47:01 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 05, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 11:47:42 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 11:47:42 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 06, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 11:48:18 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 11:48:18 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 07, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 11:49:00 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 11:49:00 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 08, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 11:49:37 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 11:49:37 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 09, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 11:50:12 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 11:50:12 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 10, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.
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19/05/2023 - 11:50:47 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 11:50:47 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 11, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 13:42:35 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 13:42:43 Sistema A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 13:42:54 Sistema A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 13:43:03 Sistema A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 13:43:13 Sistema A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 13:43:24 Sistema A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 13:43:33 Sistema A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 13:43:41 Sistema A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 13:43:51 Sistema A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 13:43:59 Sistema A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 13:44:09 Sistema A diligência do item 0011 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 14:22:12 Pregoeiro apos a verificação da planilha , estamos finalizando a verificação do rol documental.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado no processo.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema Motivo: na verificação da documentação , foi detectado que a empresa NÃO ATENDEU A EXIGENCIA NO
ITEM 11.5 D (QUALIFICAÇÃO FINANCEIRA) A Certidão negativa de verificação a inexistência de títulos
protestado de responsabilidade da empresa licitante expedida pelo cartório de protesto de letras, notas,
promissórias e outros títulos de créditos do domicílio da pessoa jurídica , ENCONTRA-SE POSITIVA, NÃO
APRESENTOU A Proposta de Preço a qual deveria conter a planilha orçamentária, planilha de composição
de custos, planilha de composição custos auxiliar e planilha de composição de BDI – Bonificações e
Despesas Indiretas, deverá conter ainda as seguintes informações; (10.10).

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado para o item 0001 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 7.489,99.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado para o item 0002 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 378,99.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado para o item 0003 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 2.278,99.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado para o item 0004 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O item 0004 tem como novo arrematante MANANCIAL LOCACOES LTDA com lance de R$ 115,00.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado para o item 0005 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O item 0005 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 12.288,88.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado para o item 0006 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O item 0006 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 675,99.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado para o item 0007 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O item 0007 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 13.699,99.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado para o item 0008 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O item 0008 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 888,99.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado para o item 0009 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O item 0009 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 167,90.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado para o item 0010 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O item 0010 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 149,89.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA foi inabilitado para o item 0011 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 14:33:25 Sistema O item 0011 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 13.789,00.

19/05/2023 - 14:35:20 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.
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19/05/2023 - 14:35:20 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 01, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:35:51 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:35:51 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA , a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 02, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:37:31 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:37:31 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 01, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:38:02 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:38:02 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 02, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:38:03 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:38:03 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 02, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:38:34 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:38:34 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 03, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:39:32 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:39:32 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa MANANCIAL LOCAÇÕES LTDA, a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE
CUSTO dos itens 04, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:40:02 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:40:02 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 05, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:40:31 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:40:31 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 06, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:41:26 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:41:26 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 07, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:41:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:41:52 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 08, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:42:24 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:42:25 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 09, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:42:54 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:42:54 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 10, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 14:43:24 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 14:43:24 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 11, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 16:13:55 Sistema A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 16:23:59 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 16:24:27 Sistema A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 16:24:39 Sistema A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 16:25:26 Sistema A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 16:25:42 Sistema A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 16:26:09 Sistema A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 16:26:23 Sistema A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.
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19/05/2023 - 16:26:34 Sistema A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 16:26:49 Sistema A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 16:27:01 Sistema A diligência do item 0011 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 16:28:05 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

19/05/2023 - 16:45:41 Pregoeiro OLA , ESTAMOS AINDA ANALISANDO DOCUMENTAÇÃO , DAS EMPRESAS , POR ESTA RAZÃO , PARA
MELHOR ANALISE MINUNCIOSA , VOU UTILIZAR MAS TEMPO

19/05/2023 - 16:46:12 Pregoeiro RETORNAREMOS NA SEGUNDA FEIRA A PARTIR DAS NOVE HORAS DA MANHA.

19/05/2023 - 16:46:50 Pregoeiro GRATO PELA COMPRIENSÃO...

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado no processo.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema Motivo: FOI DECTADO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU , ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
NÃO QUANTIFICA PARA OS ITENS 01 AO 10, A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE TITULOS
PROTESTADO , A EMPRESA APRESENTOU A CERTIDÃO DE TÍTULOS PROTESTADOS, PORÉM NO
ITEM 11.5 D DO EDITAL, PEDE “ CERTODAO NEGATIVA DE VERIFICAÇÃO A INEXISTÊNCIA DE
TÍTULOS PROTESTADO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA LICITANTE EXPEDIDA PELO
CARTÓRIO DE PROTESTOS DE LETRAS, NOTAS , PROMISSÓRIAS E OUTROS TÍTULOS DE
CRÉDITOS DO DOMICÍLIO DA PESSOA JURÍDICA, PORÉM A CERTIDÃO FOI EMITIDA NO CARTORIO
COMARCA DE XINGUARA -PARÁ, NO ITEM 11.2 D , A EMPRESA DEIXOU DE APRESENTAR A L.O ,
APRESENTANDO APENAS A DISPENSA DE OPERAÇÃO AMBIENTAL.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o item 0001 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante AUTO PEÇAS ÁGUA AZUL LTDA-ME com lance de R$ 8.324,55.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o item 0002 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante MANANCIAL LOCACOES LTDA com lance de R$ 400,00.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o item 0003 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante MANANCIAL LOCACOES LTDA com lance de R$ 2.800,00.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o item 0005 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O item 0005 tem como novo arrematante MONTEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI com lance de
R$ 12.400,00.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o item 0006 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O item 0006 tem como novo arrematante BM LOCACOES LTDA com lance de R$ 720,00.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o item 0007 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O item 0007 tem como novo arrematante BM LOCACOES LTDA com lance de R$ 13.877,00.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o item 0008 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O item 0008 tem como novo arrematante BM LOCACOES LTDA com lance de R$ 925,00.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o item 0009 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O item 0009 tem como novo arrematante MANANCIAL LOCACOES LTDA com lance de R$ 169,00.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o item 0010 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O item 0010 tem como novo arrematante MANANCIAL LOCACOES LTDA com lance de R$ 150,00.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o item 0011 pelo
pregoeiro.

19/05/2023 - 16:52:37 Sistema O item 0011 tem como novo arrematante M&R SERVICOS E LOCACOES LTDA com lance de R$ 15.000,00.

19/05/2023 - 16:52:38 Sistema Para o item 0007, o fornecedor MONTEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI tem direito a lance de
desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 16:52:38 Sistema Para o item 0008, o fornecedor GETAC SERVICOS E LOCACAO DE AUTOMOVEL LTDA tem direito a lance
de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 16:53:10 Sistema A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0007 para o fornecedor
MONTEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 19/05/2023 às 17:20,
encerrando às 17:25:00.

19/05/2023 - 16:53:25 Sistema A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0008 para o fornecedor GETAC
SERVICOS E LOCACAO DE AUTOMOVEL LTDA foi definida pelo pregoeiro para 19/05/2023 às 17:20,
encerrando às 17:25:00.

19/05/2023 - 16:55:08 Sistema O fornecedor MANANCIAL LOCACOES LTDA foi inabilitado no processo.

19/05/2023 - 16:55:08 Sistema Motivo: A EMPRESA APRESENTOU DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL E NO EDITAL PEDE “
LICENÇA OU DISPENSA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO L.O item “11.2 D “ do edital, DEIXOU DE
APRESENTAR A PROPOSTA DE PREÇO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS AUXILIAR E PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE
BDI ITEM 10.10 DO EDITAL.

19/05/2023 - 16:55:08 Sistema O fornecedor MANANCIAL LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0002 pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 16:55:08 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante ADEMILTO ALVES DOS SANTOS com lance de R$ 447,99.

19/05/2023 - 16:55:08 Sistema O fornecedor MANANCIAL LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0003 pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 16:55:08 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante MONTEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI com lance de
R$ 3.050,00.

19/05/2023 - 16:55:08 Sistema O fornecedor MANANCIAL LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0004 pelo pregoeiro.
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19/05/2023 - 16:55:08 Sistema O item 0004 tem como novo arrematante ADEMILTO ALVES DOS SANTOS com lance de R$ 201,00.

19/05/2023 - 16:55:08 Sistema O fornecedor MANANCIAL LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0009 pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 16:55:08 Sistema O item 0009 tem como novo arrematante AUTO PEÇAS ÁGUA AZUL LTDA-ME com lance de R$ 205,99.

19/05/2023 - 16:55:08 Sistema O fornecedor MANANCIAL LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0010 pelo pregoeiro.

19/05/2023 - 16:55:08 Sistema O item 0010 tem como novo arrematante M&R SERVICOS E LOCACOES LTDA com lance de R$ 190,00.

19/05/2023 - 16:57:18 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 19:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 16:57:18 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa AUTO PEÇAS AGUA AZUL DO NORTE LTDA, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 01, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 16:58:00 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 19:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 16:58:00 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa ADEMILTO ALVES DOS SANTOS, a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE
CUSTO dos itens 02, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

19/05/2023 - 16:58:44 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 19:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 16:58:44 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa MONTEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 03, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 16:59:26 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 19:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 16:59:26 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa ADEMILTO ALVES DOS SANTOS, a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE
CUSTO dos itens 04, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

19/05/2023 - 17:00:49 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 19:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 17:00:49 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa MONTEIRO DE SERVIÇOS TRANSPORTES EIRELI, a PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos itens 05, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo,
planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10
DO EDITAL.

19/05/2023 - 17:01:26 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 19:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 17:01:26 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa B M LOCAÇÕES LTDA, a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos
itens 06, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de composição de
custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

19/05/2023 - 17:02:15 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 19:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 17:02:15 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa AUTO PEÇA AGUA AZUL LTDA a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE
CUSTO dos itens 09, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

19/05/2023 - 17:03:13 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 19:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 17:03:13 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M&R SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA, a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE
CUSTO dos itens 10, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

19/05/2023 - 17:04:00 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 19:00 do dia 19/05/2023.

19/05/2023 - 17:04:00 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa M&R SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA, a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE
CUSTO dos itens 11, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

19/05/2023 - 17:05:15 Pregoeiro RETORNAREMOS NA SEGUNDA FEIRA A PARTIR DAS NOVE HORAS DA MANHA.

19/05/2023 - 17:05:25 Pregoeiro BOM FINAL DE SEMANA.

19/05/2023 - 17:25:01 Sistema O item 0007 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.

19/05/2023 - 17:25:01 Sistema O item 0008 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.

19/05/2023 - 18:47:11 F. BM LOCACOES LTDA Documentação Item 0006: Senhor Pregoeiro pedimos que nos seja concedido a prorrogação de prazo para
cumprimento de Diligencia do PREGÂO ELETRÔNICO, para enviar documentos planilha de composição de
custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, pedimos o entendimento e
solicitamos a prorrogação no prazo para a entrega dos documentos

19/05/2023 - 18:52:09 F. ADEMILTO ALVES DOS
SANTOS

Documentação Item 0004: enhor Pregoeiro pedimos que nos seja concedido a prorrogação de prazo para
cumprimento de Diligencia do PREGÂO ELETRÔNICO, para enviar documentos planilha de composição de
custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, pedimos o entendimento e
solicitamos a prorrogação no prazo para a entrega dos documentos

19/05/2023 - 18:52:24 F. ADEMILTO ALVES DOS
SANTOS

Documentação Item 0004: enhor Pregoeiro pedimos que nos seja concedido a prorrogação de prazo para
cumprimento de Diligencia do PREGÂO ELETRÔNICO, para enviar documentos planilha de composição de
custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, pedimos o entendimento e
solicitamos a prorrogação no prazo para a entrega dos documentos

19/05/2023 - 18:52:41 F. ADEMILTO ALVES DOS
SANTOS

Documentação Item 0002: enhor Pregoeiro pedimos que nos seja concedido a prorrogação de prazo para
cumprimento de Diligencia do PREGÂO ELETRÔNICO, para enviar documentos planilha de composição de
custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, pedimos o entendimento e
solicitamos a prorrogação no prazo para a entrega dos documentos

22/05/2023 - 09:38:45 Pregoeiro Bom dia senhores (a) estamos

22/05/2023 - 09:39:24 Pregoeiro Em diligência para analisar novamente uma documentação .

22/05/2023 - 11:49:26 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi reabilitado pelo pregoeiro para o
item 0001.

22/05/2023 - 11:49:26 Sistema Motivo: SENHORES ( A) USANDO DA PRERROGATIVA DAS DECISÃO , HOUVE MAS UMA ANALISE
ENA DOCUMENTAÇÃO E FOI TECTADO QUE AOS MOTIVOS DE INABILITAÇÃO DESTA EMPRESA ,
SURGIU VARIOS PONTOS DE INTERPRETAÇÃO POSITIVA, ALGUNS ITENS A EMPRESA COMPROVA
MARGEM DE LUCRO E A CERTIDÃO DE PROTESTO CITADA NA INABILITAÇÃO, ATRAVES DE
DILIGENCIA AO CARTORIO DO MUNICIPIO, FOI DETCTADO QUE REALMENTE A CERTIDÃO E
EMITIDA NO CARTORIO DE XINGUARA , A QUAL DA SUPORTE AO MUNICIPIO. NA PRERROGATIVA
ESTAMOS REABILITANDO A EMPRESA NOS SEGUINTES ITENS : 01,06,08,09,11.
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22/05/2023 - 11:49:26 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 7.489,99.

22/05/2023 - 11:49:26 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 7.489,99.

22/05/2023 - 11:49:52 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi reabilitado pelo pregoeiro para o
item 0006.

22/05/2023 - 11:49:52 Sistema Motivo: SENHORES ( A) USANDO DA PRERROGATIVA DAS DECISÃO , HOUVE MAS UMA ANALISE
ENA DOCUMENTAÇÃO E FOI TECTADO QUE AOS MOTIVOS DE INABILITAÇÃO DESTA EMPRESA ,
SURGIU VARIOS PONTOS DE INTERPRETAÇÃO POSITIVA, ALGUNS ITENS A EMPRESA COMPROVA
MARGEM DE LUCRO E A CERTIDÃO DE PROTESTO CITADA NA INABILITAÇÃO, ATRAVES DE
DILIGENCIA AO CARTORIO DO MUNICIPIO, FOI DETCTADO QUE REALMENTE A CERTIDÃO E
EMITIDA NO CARTORIO DE XINGUARA , A QUAL DA SUPORTE AO MUNICIPIO. NA PRERROGATIVA
ESTAMOS REABILITANDO A EMPRESA NOS SEGUINTES ITENS : 01,06,08,09,11.

22/05/2023 - 11:49:52 Sistema O item 0006 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 675,99.

22/05/2023 - 11:49:52 Sistema O item 0006 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 675,99.

22/05/2023 - 11:50:09 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi reabilitado pelo pregoeiro para o
item 0008.

22/05/2023 - 11:50:09 Sistema Motivo: SENHORES ( A) USANDO DA PRERROGATIVA DAS DECISÃO , HOUVE MAS UMA ANALISE
ENA DOCUMENTAÇÃO E FOI TECTADO QUE AOS MOTIVOS DE INABILITAÇÃO DESTA EMPRESA ,
SURGIU VARIOS PONTOS DE INTERPRETAÇÃO POSITIVA, ALGUNS ITENS A EMPRESA COMPROVA
MARGEM DE LUCRO E A CERTIDÃO DE PROTESTO CITADA NA INABILITAÇÃO, ATRAVES DE
DILIGENCIA AO CARTORIO DO MUNICIPIO, FOI DETCTADO QUE REALMENTE A CERTIDÃO E
EMITIDA NO CARTORIO DE XINGUARA , A QUAL DA SUPORTE AO MUNICIPIO. NA PRERROGATIVA
ESTAMOS REABILITANDO A EMPRESA NOS SEGUINTES ITENS : 01,06,08,09,11.

22/05/2023 - 11:50:09 Sistema O item 0008 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 888,99.

22/05/2023 - 11:50:09 Sistema O item 0008 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 888,99.

22/05/2023 - 11:50:32 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi reabilitado pelo pregoeiro para o
item 0009.

22/05/2023 - 11:50:32 Sistema Motivo: SENHORES ( A) USANDO DA PRERROGATIVA DAS DECISÃO , HOUVE MAS UMA ANALISE
ENA DOCUMENTAÇÃO E FOI TECTADO QUE AOS MOTIVOS DE INABILITAÇÃO DESTA EMPRESA ,
SURGIU VARIOS PONTOS DE INTERPRETAÇÃO POSITIVA, ALGUNS ITENS A EMPRESA COMPROVA
MARGEM DE LUCRO E A CERTIDÃO DE PROTESTO CITADA NA INABILITAÇÃO, ATRAVES DE
DILIGENCIA AO CARTORIO DO MUNICIPIO, FOI DETCTADO QUE REALMENTE A CERTIDÃO E
EMITIDA NO CARTORIO DE XINGUARA , A QUAL DA SUPORTE AO MUNICIPIO. NA PRERROGATIVA
ESTAMOS REABILITANDO A EMPRESA NOS SEGUINTES ITENS : 01,06,08,09,11.

22/05/2023 - 11:50:32 Sistema O item 0009 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 167,90.

22/05/2023 - 11:50:32 Sistema O item 0009 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 167,90.

22/05/2023 - 11:50:51 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA foi reabilitado pelo pregoeiro para o
item 0011.

22/05/2023 - 11:50:51 Sistema Motivo: SENHORES ( A) USANDO DA PRERROGATIVA DAS DECISÃO , HOUVE MAS UMA ANALISE
ENA DOCUMENTAÇÃO E FOI TECTADO QUE AOS MOTIVOS DE INABILITAÇÃO DESTA EMPRESA ,
SURGIU VARIOS PONTOS DE INTERPRETAÇÃO POSITIVA, ALGUNS ITENS A EMPRESA COMPROVA
MARGEM DE LUCRO E A CERTIDÃO DE PROTESTO CITADA NA INABILITAÇÃO, ATRAVES DE
DILIGENCIA AO CARTORIO DO MUNICIPIO, FOI DETCTADO QUE REALMENTE A CERTIDÃO E
EMITIDA NO CARTORIO DE XINGUARA , A QUAL DA SUPORTE AO MUNICIPIO. NA PRERROGATIVA
ESTAMOS REABILITANDO A EMPRESA NOS SEGUINTES ITENS : 01,06,08,09,11.

22/05/2023 - 11:50:51 Sistema O item 0011 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 13.789,00.

22/05/2023 - 11:50:51 Sistema O item 0011 tem como novo arrematante M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA com
lance de R$ 13.789,00.

22/05/2023 - 11:54:35 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 22/05/2023.

22/05/2023 - 11:54:35 Sistema Motivo: Atendemos a solicitação prolatada no chat, Solicitamos a empresa a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTO dos item, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

22/05/2023 - 11:54:58 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 22/05/2023.

22/05/2023 - 11:54:58 Sistema Motivo: Atendemos a solicitação prolatada no chat, Solicitamos a empresa a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTO dos item, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

22/05/2023 - 11:58:31 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 22/05/2023.

22/05/2023 - 11:58:31 Sistema Motivo: Atendemos a solicitação prolatada no chat, Solicitamos a empresa a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTO dos item, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

22/05/2023 - 11:59:48 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 22/05/2023.

22/05/2023 - 11:59:48 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos item, apresentar planilha
orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de
composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

22/05/2023 - 12:00:44 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 22/05/2023.

22/05/2023 - 12:00:44 Sistema Motivo: Atendemos a solicitação prolatada no chat, Solicitamos a empresa a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTO dos item, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

22/05/2023 - 12:01:24 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 22/05/2023.

22/05/2023 - 12:01:24 Sistema Motivo: Atendemos a solicitação prolatada no chat, Solicitamos a empresa a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTO dos item, apresentar planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.
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22/05/2023 - 12:09:36 Sistema A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.

22/05/2023 - 12:09:46 Sistema A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.

22/05/2023 - 12:43:57 Sistema A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.

22/05/2023 - 12:58:40 Sistema A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.

22/05/2023 - 16:12:12 Sistema O fornecedor MONTEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado no processo.

22/05/2023 - 16:12:12 Sistema Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU BALANÇO E LIVRO DIARIO ATUALIZADO 2022, CERTIDÃO DO
PROTESTO EMITIDA NO CARTORIO, APRESENTOU A DISPENSA DE LINCENCIAMENTO AMBIENTAL
E NÃO APRESENTOU L.O. A PROPOSTA APRESENTADA NÃO COMTEMPLOU A COMPOSIÇÃO DE
PREÇO E NEM BDI.

22/05/2023 - 16:12:12 Sistema O fornecedor MONTEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o item 0003 pelo
pregoeiro.

22/05/2023 - 16:12:12 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante BM LOCACOES LTDA com lance de R$ 3.350,00.

22/05/2023 - 16:12:12 Sistema O fornecedor MONTEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o item 0005 pelo
pregoeiro.

22/05/2023 - 16:12:12 Sistema O item 0005 tem como novo arrematante M&R SERVICOS E LOCACOES LTDA com lance de R$ 12.500,00.

22/05/2023 - 16:13:08 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA.

22/05/2023 - 16:13:08 Sistema Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA.

22/05/2023 - 16:13:08 Sistema Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA.

22/05/2023 - 16:13:08 Sistema Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA.

22/05/2023 - 16:13:08 Sistema Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA.

22/05/2023 - 16:13:15 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ADEMILTO ALVES DOS SANTOS.

22/05/2023 - 16:13:15 Sistema Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ADEMILTO ALVES DOS SANTOS.

22/05/2023 - 16:30:40 Sistema O fornecedor BM LOCACOES LTDA foi inabilitado no processo.

22/05/2023 - 16:30:40 Sistema Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL
COMO EXIGIDO NO DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

22/05/2023 - 16:30:40 Sistema O fornecedor BM LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0003 pelo pregoeiro.

22/05/2023 - 16:30:40 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante AUTO PEÇAS ÁGUA AZUL LTDA-ME com lance de R$ 3.940,14.

22/05/2023 - 16:30:40 Sistema O fornecedor BM LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0007 pelo pregoeiro.

22/05/2023 - 16:30:40 Sistema O item 0007 tem como novo arrematante M&R SERVICOS E LOCACOES LTDA com lance de R$ 14.200,00.

22/05/2023 - 16:31:44 Sistema O fornecedor M&R SERVICOS E LOCACOES LTDA foi inabilitado no processo.

22/05/2023 - 16:31:44 Sistema Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS E BDI NO ROL DOCUMENTAL
COMO EXIGIDO NO DOCUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) E NÃO APRESENTOU CERTIDÃO DE
PROTESTO EMITIDO NO CARTORIO DA SEDE DO LICITANTE.

22/05/2023 - 16:31:44 Sistema O fornecedor M&R SERVICOS E LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0005 pelo pregoeiro.

22/05/2023 - 16:31:44 Sistema O item 0005 tem como novo arrematante GETAC SERVICOS E LOCACAO DE AUTOMOVEL LTDA com
lance de R$ 15.710,00.

22/05/2023 - 16:31:44 Sistema O fornecedor M&R SERVICOS E LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0007 pelo pregoeiro.

22/05/2023 - 16:31:44 Sistema O item 0007 tem como novo arrematante GETAC SERVICOS E LOCACAO DE AUTOMOVEL LTDA com
lance de R$ 18.031,00.

22/05/2023 - 16:31:44 Sistema O fornecedor M&R SERVICOS E LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0010 pelo pregoeiro.

22/05/2023 - 16:31:44 Sistema O item 0010 tem como novo arrematante AUTO PEÇAS ÁGUA AZUL LTDA-ME com lance de R$ 218,28.

22/05/2023 - 16:33:08 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 22/05/2023.

22/05/2023 - 16:33:08 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos item, apresentar planilha
orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de
composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

22/05/2023 - 16:33:34 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 22/05/2023.

22/05/2023 - 16:33:34 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos item, apresentar planilha
orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de
composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

22/05/2023 - 16:33:58 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 22/05/2023.

22/05/2023 - 16:33:58 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos item, apresentar planilha
orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de
composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

22/05/2023 - 16:34:19 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 22/05/2023.

22/05/2023 - 16:34:19 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos item, apresentar planilha
orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de
composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

22/05/2023 - 16:35:14 Pregoeiro AMANHA RETORNAREMOS A PARTIR DAS 09:00.

22/05/2023 - 16:35:33 Pregoeiro AGRADEÇO A COMPRIENSÃO.

22/05/2023 - 17:32:14 Sistema A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.

22/05/2023 - 17:32:32 Sistema A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.

23/05/2023 - 09:50:40 Sistema O fornecedor AUTO PEÇAS ÁGUA AZUL LTDA-ME foi inabilitado no processo.
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23/05/2023 - 09:50:40 Sistema Motivo: NÃO ATENDEU A DILIGENCIA SOLICITADA.

23/05/2023 - 09:50:40 Sistema O fornecedor AUTO PEÇAS ÁGUA AZUL LTDA-ME foi inabilitado para o item 0003 pelo pregoeiro.

23/05/2023 - 09:50:40 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante ADEMILTO ALVES DOS SANTOS com lance de R$ 4.476,00.

23/05/2023 - 09:50:40 Sistema O fornecedor AUTO PEÇAS ÁGUA AZUL LTDA-ME foi inabilitado para o item 0010 pelo pregoeiro.

23/05/2023 - 09:50:40 Sistema O item 0010 tem como novo arrematante SANCHES TRANSPORTES EIRELI com lance de R$ 348,00.

23/05/2023 - 09:50:46 Sistema Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ADEMILTO ALVES DOS SANTOS.

23/05/2023 - 09:51:57 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 23/05/2023.

23/05/2023 - 09:51:57 Sistema Motivo: Solicitamos a empresa a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos item, apresentar planilha
orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de
composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

23/05/2023 - 10:49:51 Sistema A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.

23/05/2023 - 10:53:57 F. SANCHES
TRANSPORT...

Documentação Item 0010: Prezado pregoeiro Bom dia, conforme solicitação da planilha do item 0010 foi
enviada, se tiver mais alguma alteração gostaria de mais um prazo para concluir, nosso muito obrigada.

23/05/2023 - 10:56:23 F. SANCHES
TRANSPORT...

Documentação Item 0010: Prezado pregoeiro poderia confirmar o recebimento do arquivo.

23/05/2023 - 12:21:24 Pregoeiro senhores (a) ainda estamos analisando alguns detalhes .

23/05/2023 - 12:22:09 Sistema Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GETAC SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA.

23/05/2023 - 12:22:09 Sistema Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GETAC SERVICOS E LOCACAO DE
AUTOMOVEL LTDA.

23/05/2023 - 14:59:05 Sistema O fornecedor SANCHES TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado no processo.

23/05/2023 - 14:59:05 Sistema Motivo: A empresa NÃO apresentou no ROL DOCUMENTAL A PROPSOTA INICIAL COM PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos item, planilha orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de
composição de custo auxiliar e planilha de composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

23/05/2023 - 14:59:05 Sistema O fornecedor SANCHES TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o item 0010 pelo pregoeiro.

23/05/2023 - 14:59:05 Sistema O item 0010 tem como novo arrematante PARA CONCRETOS E LOCACOES DE MAQUINAS PESADAS
LTDA com lance de R$ 380,00.

23/05/2023 - 14:59:59 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 23/05/2023.

23/05/2023 - 14:59:59 Sistema Motivo: empresa apresentar a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO dos item, apresentar planilha
orçamentaria, planilha de composição de custo, planilha de composição de custo auxiliar e planilha de
composição BDI, DE ACORDO COM O ITEM 10.10 DO EDITAL.

23/05/2023 - 15:00:23 Pregoeiro vamos analisar a documentação...

23/05/2023 - 15:00:35 Pregoeiro AMANHA RETORNAREMOS A PARTIR DAS 09:00.

23/05/2023 - 15:00:47 Pregoeiro BOA TARDE ...

23/05/2023 - 16:35:07 Sistema A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.

24/05/2023 - 15:07:22 Sistema Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PARA CONCRETOS E LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS LTDA.

24/05/2023 - 15:09:09 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 24/05/2023 às 15:29.

24/05/2023 - 15:23:00 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS declarou intenção de
recurso para o item 0001.

24/05/2023 - 15:24:53 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS declarou intenção de
recurso para o item 0002.

24/05/2023 - 16:03:16 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

24/05/2023 - 16:03:16 Sistema Intenção: A EMPRESA DECLARA INTENÇÃO DE RTECURSO POR SUA INABILITAÇÃO, DEVIDO SUA
CERTIDÃO DO CARTORIO ESTA POSITIVA, MAS ESSA COMISSÃO BEM SABE QUE O DEVIDO
DOCUMENTO NÃO FAZ PARTE DO HOL DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. AS DEMAIS
PONDERAÇÕES COLOCAREMOS EM NOSSO RECURSO.

24/05/2023 - 16:03:41 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0002.

24/05/2023 - 16:03:41 Sistema Intenção: DECLARAMOS AINDA QUE COMO FOMOS VERNCEDOR DE TODOS OS ITENS, E
INABILITADO EM SEGUIDA, TAMBÉM COLOCAREMOS EM NOSSO RECURSO SOBRE AS
HABILITAÇÕES DA EMPRESAS VENCEDORES E SOBRE SUAS COMPOSIÇÕES.

24/05/2023 - 16:07:04 Pregoeiro IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP ,MANIFESTOU , E GARNTINDO A AMPLA
DEFESA , NATURALMENTE ACEITAMOS A MANIFESTAÇÃO , QUE TAMBEM SERÁ GARANTIDO O
TEMPO DA CONTRARRAZÕES.

24/05/2023 - 16:07:13 Pregoeiro DESDE JA AGRADECEMOS A PARTICIPAÇÃO DE TODOS!!

24/05/2023 - 16:07:53 Sistema O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 29/05/2023 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 01/06/2023 às 18:00.

29/05/2023 - 12:50:11 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS enviou recurso para o item
0001.

29/05/2023 - 12:50:31 Sistema O fornecedor IMPACTO CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS enviou recurso para o item
0002.

30/05/2023 - 15:36:53 Sistema O fornecedor ADEMILTO ALVES DOS SANTOS - EPP/SS enviou contrarrazão para o item 0002.

31/05/2023 - 11:02:23 Sistema O fornecedor ADEMILTO ALVES DOS SANTOS - EPP/SS enviou contrarrazão para o item 0001.

01/06/2023 - 13:43:42 Sistema O fornecedor M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS enviou contrarrazão para o
item 0001.

07/06/2023 - 11:49:18 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

20/06/2023 - 11:08:52 Sistema O item 0001 foi adjudicado por Eráclito Gesuíno da Paz.

20/06/2023 - 11:08:57 Sistema O item 0002 foi adjudicado por Eráclito Gesuíno da Paz.
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20/06/2023 - 11:09:45 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

20/06/2023 - 11:09:45 Sistema O Item 0004 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

20/06/2023 - 11:09:45 Sistema O Item 0005 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

20/06/2023 - 11:09:45 Sistema O Item 0006 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

20/06/2023 - 11:09:45 Sistema O Item 0007 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

20/06/2023 - 11:09:45 Sistema O Item 0008 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

20/06/2023 - 11:09:45 Sistema O Item 0009 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

20/06/2023 - 11:09:45 Sistema O Item 0010 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

20/06/2023 - 11:09:45 Sistema O Item 0011 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

22/06/2023 - 11:50:08 Sistema O Item 0001 foi homologado por Eráclito Gesuíno da Paz.

22/06/2023 - 11:50:08 Sistema O Item 0002 foi homologado por Eráclito Gesuíno da Paz.

22/06/2023 - 11:50:08 Sistema O Item 0003 foi homologado por Eráclito Gesuíno da Paz.

22/06/2023 - 11:50:08 Sistema O Item 0004 foi homologado por Eráclito Gesuíno da Paz.

22/06/2023 - 11:50:08 Sistema O Item 0005 foi homologado por Eráclito Gesuíno da Paz.

22/06/2023 - 11:50:08 Sistema O Item 0006 foi homologado por Eráclito Gesuíno da Paz.

22/06/2023 - 11:50:08 Sistema O Item 0007 foi homologado por Eráclito Gesuíno da Paz.

22/06/2023 - 11:50:08 Sistema O Item 0008 foi homologado por Eráclito Gesuíno da Paz.

22/06/2023 - 11:50:08 Sistema O Item 0009 foi homologado por Eráclito Gesuíno da Paz.

22/06/2023 - 11:50:08 Sistema O Item 0010 foi homologado por Eráclito Gesuíno da Paz.

22/06/2023 - 11:50:08 Sistema O Item 0011 foi homologado por Eráclito Gesuíno da Paz.

Weslley Soares da Silva

Pregoeiro

Eráclito Gesuíno da Paz

Autoridade Competente

Monica Denise Christmann

Apoio

Rogerio Adriano da Silva

Apoio
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